

## Ilgaamžė, sulaukusi 105-erių metų

Šių metų liepos 26-ąją druskininkietei Elžbietai Rudžinskienei sukako 105-eri metai



Dovana 105-erių metų jubiliejaus proga – stilizuota sveikinimų knyga



7 psl.



Vilius SEMEŠKA, [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt):

### Vijūnėlės Dvaro aferos kaina – kas mokės?

2 psl.

### Gyvenimo būdas skardiniuose vagonėliuose



12 psl.

### Pikniko dalyviai įstatymui nenusižengė

2 psl.



Sumestos pavojingos atliekos - geležinkelio pabėgiai Druskininkų šilumos tinklų teritorijoje

3 psl.

Monika SADAUSKAITĖ, [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt):

### Vienos emigracijos dienoraštis. Nuo lietuvių kaimynų tenka bėgti į kitą miesto galą

6 psl.

Rimvydas VALATKA, [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt):

### Ties šešėlio riba

9 psl.

### Sveikina

Virginiją Jurkoniene sveikiname Jubiliejaus proga ir linkime, kad žemė niekada negailėtų žiedų, saulė – spindulių, gyvenimas – laimės, čiaugsmo, sveikatos.

Sūnus Audrius, marti Brigita, anūkai Gediminas, Viktorija ir Ligita



Profesionalus komedijos teatras

**DOMINO** Teatras

**PATS ŠOU**  
GERIAUSIAS ŠOU  
ŠOU BE TAISYKLIŲ

INETA STASIULYTĖ   AUŠRA ŠTUKYTĖ   EIMUTIS KVOŠČIAUSKAS   JUOZAS GAIZAUSKAS   JOKUBAS BAREIKIS   EMILIJA LATĖNAITĖ

**PREMJERA**

RUGSĖJO 16 D. 19 VAL. DRUSKININKAI  
„EGLĖS“ SANATORIJOS KINO-KONCERTŲ SALĖ

bilietai [www.dominoatras.lt](http://www.dominoatras.lt)



# Vijūnėlės Dvaro aferos kaina – kas mokės?



Vilius SEMEŠKA,  
Druskininkų savivaldybės tarybos narys,  
TS-LKD tarybos narys,  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

Neteisėtos amžiaus statybos – gerai suplanuota afera nepavyko. Taip galima būtų drąsiai pavadinti rezonansinę Vijūnėlės dvaro istoriją Druskininkuose. Po Lietuvos aukščiausiojo teismo galutinės ir neskundžiamos nutarties išskyla logiškas klausimas – kas atsakingas ir kaip keitinama atlyginti galimai didelio masto finansinę žalą Druskininkų savivaldybei?

Dar 2013 metais, kai LRT laida „Specialus tyrimas“ atvažiavo filmuoti reportažo apie pradėtas neteisėtas statybas kurorto parke, ant Vijūnėlės tvenkinio kranto, vietos valdžiai tai turėjo būti pirmasis pavojaus signalas. Afera gali nepavykti, nors jai pridengti stogų rasta daug! Prisiminkime aplinkos ministrą K. Trečioką su kancleriu, patį premjerą A. Butkevičių ir, žinoma, buvusį STT vadą Ž. Pacevičių.

Dvaro statybos pradėtos valstybinėje žemėje (išnuomotoje be konkurso), už ES bendrijos paramos lėšas privedus visas komunikacijas. Teritorijų planavimo dokumentas (detalus planas apmokėtas iš biudžeto), įteisinantis tokias gyvenamojo namo statybas rekreacinėje teritorijoje, tiesiog sukurtas dvaro tikrajam šeiminkui garantuoti naujas įkurtuves. Druskininkų savivaldybės administracijos išduodamas leidimas statyboms.

Statybų procesas prasidėjo. Vienas dvaro statytojas, apsaugos darbuotojas, keičiasi į kitą statytoją, kaunietį verslininką, – mėtomos pėdos. Sutapimai, tačiau statybvietėje gyventojai dažnai pasitęsi besilankantį Druskininkų merą, kuris netgi pinigais, pasak žiniasklaidos, moka grynaisiais statybininkams už darbus bei medžiagas ir įsiaudrinęs, kaip specialusis liudytojas, su garsiu advokatu važinėja nuo apklausų iki televizijos laidų, emociškai pareiškdamas, kad visi leidimai išduoti teisėtai!

Paviešintos iškalbingos pokalbių išklotinės šokiruoja visą Lietuvą. Žodis „Zadanija“ tampa tam tikru korupcijos bei prekybos poveikiu simboliu!

Generalinėje prokuratūroje trapi, tačiau principinga prokurorė D. Nikitinienė laimi bylą Vilniaus apeliaciniame teisme, vėliau Lietuvos aukščiausiajame teisme, ir apgina viešąjį interesą. Svarbu pažymėti, kad dvaro statybos, teismo sprendimu, stabdomos ankstyvoje statybų fazėje, prie 36 proc. pastato baigtumo. Sėkmingai bylos baigčiai statytojui nepadėjo ir garsusis Vyriausybės nutarimas, dėl kurio šalies Prezidentė kreipėsi net į Konstitucinį teismą.

Galbūt Lietuvos specialiųjų tyrimų tarnyba, po galutinės teismo nutarties, išdrįs atnaujinti numarintą ikiteisminį tyrimą dėl piktnaudžiavimo tarnyba ir prekybos poveikiu?

Kas toliau?

Galutinę ir neskundžiamą teismo nutartį meras išgirsta su gausia savivaldybės paguodos delegacija viešėdamas toliau nuo įvykių epicentro – Azerbaidžan-

ne. Galbūt todėl, kad, negebėdamas suvaldyti savo emocijų (tą ne kartą esame patyrę tarybos posėdžių metu), neprišnekėtų ko nors per daug žurnalistas, kaip anąkart, kai Seimo narių dr. Arvydą Anušauską išvadino mafijozu ir vėliau privalejo viešai paneigti savo žodžius.

Dar keisčiau, savivaldybės vicemeras Linas Urmanavičius vietos valdžios finansuojamame propagandiniame leidinyje pareiškia: „2006–2012 metais dirbau Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriumi ir kontroliavau visus procesus, rengiant minėtos teritorijos dokumentus bei išduodant statyboms leidimus, todėl žinau, kad viskas padaryta teisėtai, laikantis tuo metu galiojusių įstatymų“.

Taip, sunku patikėti, vietoje to, kad šis žmogus, pasielgdamas garbingai, atsisistatydintų iš užimamų pareigų, galbūt apskritai pasitrauktų iš politikos, neteršdamas savivaldybės įvaizdžio, teismo sprendimą sumenkina ir kone pateisina savo neteisėtus sprendimus. Gerai tik tiek, kad bent jau prisipažino, jog būtent ponas L. Urmanavičius yra tas asmuo, kuris tiesiogiai atsakingas už būsimą galimą žalą savivaldybei ir jos biudžetui.

Taigi akivaizdu, kad buvusiam savivaldybės administracijos direktoriui ir dabartiniam vicemerui tenka didžiausia našta ir galvos skausmas už sprendimus, siekiant kurorto parke apgyvendinti labai svarbų asmenį, kuris taip stengiasi visiems parodyti savo galias.

Kokia gali būti suma?

Priminsiu, statybos sustabdytos prie 36 proc. pastato baigtumo, o statytojas, toliau statęs dvarą, puošęs jo vidų brangiomis apdailos medžiagomis, rizikavo, todėl už tą riziką jam niekas nesumokės. Panašu, kad tokios baigties nesitikėjo.

Dvaro perpirkimo sandorio vertė iš apsaugos darbuotojo verslininkui buvo, kaip skelbta žiniasklaidoje, apie 175 tūkst. eurų. Vadinasi tiek, realiai, galbūt šiek tiek daugiau/mažiau, savivaldybės biudžetui gali kainuoti neteisėti sprendimai.

Ar tikėtina, kad žalą kompensuos pats vicemeras, o galbūt ir taip uoliai gynęs šias neteisėtas statybas meras prisidės? Palauksime ir sužinosime. Kitas variantas – neteisėtus sprendimus priėmę politikai nusiplaus rankas, neprišims jokių atsakomybės, ir visą žalą – šimtus tūkstančių eurų – permes ant savivaldybės, tai yra mūsų visų, mokesčių mokėtojų, pečių.

Panašu, dabar advokatų kontoros įdarbintos ir rezga įvairiausias galimus scenarijus, kad statytojas, tai yra Vijūnėlės dvaro tikrasis šeiminkas, nebūtų nuskriaustas, dar daugiau, galbūt pelningai pasitrauktų iš šios aferos. Ne tik mano, kaip opozicijos tarybos nario, bet ir kiekvieno mokesčių mokėtojo pareiga – pareikalauti asmeninės atsakomybės ir nepasiduoti vietos valdžios skleidžiamai propagandai.

Iki šv. Kalėdų Vijūnėlės dvaras privalo būti nugriautas. Suprantu, kad griauti – ne statyti, tačiau iš neteisės negimsta teisė. Juk tai mūsų visų parke vienas išskirtinis asmuo sumastė pasistatyti dvarą, parko dalį, valstybinę žemę, apsitvėrė tvora, spygliakrūmiai apželdino praejimą prie vandens telkinio, o teritorijai saugoti prikabino begalę filmavimo kamerų.

Afera nepavyko, atsakomybės (finansinės bei politinės) išvengti nepavyks taip pat, jei visuomenė savo išrinktiesiems bus griežta ir reikli.

# Pikniko dalyviai įstatymui nenusižengė: policija atsisakė pradėti ikiteisminį tyrimą dėl vėliavų

**A**lytaus apskrities vyriausiasis policijos komisariatas praėjusią savaitę „Druskoniui“ patvirtino, kad priimtas sprendimas atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą dėl skundo, susijusio su rugpjūčio 4 d. vykusiu Vijūnėlės dvaro pikniku.

Į apklausą Druskininkų policijos komisariate rugpjūčio 23 d. buvo iškviestas savivaldybės tarybos opozicijos lyderis, konservatorius Vilius Semeška pagal Policijos departamento gautą skundą dėl vėliavų išniekinimo ir tautinės nesantaikos kurstymo rugpjūčio 4 d., renginio, pavadinto „Piknikas Vijūnėlės dvare“ metu. Pasikalbėti PK tyrėjos kabinete buvo paprašyta ir žurnalistė Vilma Danauskienė, surengusi iš pikniko tiesioginę transliaciją feisbuke. Pareigūnai taip pat bandė susisiekti su Druskininkų TS-LKD skyriaus pirmininku Konstantinu Rečkovu, kuris tuo metu buvo išvykęs į Ukrainą. Rinkdami medžiagą, pareigūnai sprendė, ar pradėti ikiteisminį tyrimą.

Paaiškėjo, kad skundo autorė, pasirašiusi kaip Druskininkų M. K. Čiurlionio gatvės gyventoja Elena Jonkutė, kaltino renginio dalyvius „Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių simbolių – vėliavų išniekinimu ir tautinės nesantaikos kurstymu“.

Kaip žinia, rugpjūčio 4-osios vakarą iki pusės šimto žmonių – vietinės opozicijos aktyvistų ir jaunimo – Druskininkuose susirinko į feisbuke skelbtą įvykį „Piknikas Vijūnėlės dvare“. Renginio išvakarėse Vijūnėlės tvenkinio pakrantės dalis, patenkanti į

Vijūnėlės dvaru vadinamo pastato Turistų g. 13 kiemą, buvo atitverta nauja tvora. Tačiau pikniko dalyviai, papuošę ją įvairių šalių vėliavomis, arčiau prie statinio nesibrovė. Jie pasitiesė pledus, vaišinosi vaisiais, maudėsi tvenkinyje ir fotografavosi Vijūnėlės dvaro fone.

Dar anksčiau Druskininkų policija buvo gavusi Vijūnėlės dvaru vadinamo pastato savininkų prašymą ištirti, kas organizuoja renginį, pavadintą „Piknikas Vijūnėlės dvare“, ir užkirsti kelią „galimiems piktavališkiems veiksams“. Pareigūnai tuomet teigė prižiūrėsiantys, kad pikniko dalyviai nesugalvotų patys griauti Vijūnėlės dvarą arba maudytis nuogi.

Renginys rugpjūčio 4-ąją praėjo taikiai, piknikautojus aplink akylai už krūmų stebint valdžios gerbėjams ir dvaro statybos prižiūrėtojams.

„Šis skundas, mano nuomone, yra melagingas ir nesąžiningas, o skundo autorė už tokį skundą turėtų sulaukti atitinkamos atsakomybės. Liūdna, kad ir po daugelį metų, kai Lietuva tapo nepriklausoma valstybe, sėjama baimės sėkla, prasideda teisinis persekiojimas vien todėl, kad kažkam yra labai skaudi Vijūnėlės dvaro bylos baigtis“, – naujienų portalui [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt) po apklausos sakė V. Semeška.

Alytaus apskrities VPK praėjusią savaitę „Druskoniui“ patvirtino, kad priimtas sprendimas atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą dėl skundo, susijusio su rugpjūčio 4 d. vykusiu Vijūnėlės dvaro pikniku iškabintomis vėliavomis.

Skundo autorei, atrodo, ši istorija taip paprastai nesibaigs. Į policijos apklausas kviešti žmonės ketina pareikalauti atsakomybės už

galimai melagingą pranešimą apie nebūtą nusikaltimą. „Už galima melagingą pranešimą jo autorei teks pasiaiškinti/atsakyti. Buvo sugaišta daug laiko: tiek policijos, tiek ir mūsų, dalyvavusiųjų nemaloniųje apklausoje“, – feisbuko komentare minėjo V. Semeška, pasidailijęs policijos raštu apie priimtą sprendimą.

„Druskonio“ inf.



## “Medžiai be lapų...”

Modestas KLENYS

“Medžiai be lapų...” - dainavo kažkada “Poliarizuoti stiklai”. Rudenį jant pažvelkim į Druskininkų miesto medžius.

Nesuprantu žmonių, pjaunančių sveikus medžius, neva “jie yra per dideli”, „nėra specialios veislės, pritaikytos miestui“, „trukdo remontuoti...”. Suomijoje architektai pagal vietovės situaciją pastumia namo projektą į šoną, kad nereikėtų pjauti medžio. Tuo tarpu pas mus, išpjovus sveikus medžius, sodinami “specialiai miestui pritaikyti” sodinukai, kainuojantys nuo 300 eur iki 1000 eurų už vieną. Galbūt jie “pritaikyti” Vokietijos ar Belgijos klimatui, nes Lietuvoje po 4-ių metų jie jau apaugę samanomis ir sueižėjusia žieve, o medžių lajos panašios į

kaimišką žabų šluotą (pvz. medžiai Druskininkuose, Vytauto gatvėje). Pinigus “įsisavinu”, o kad medį, ypač jauną, reikia genėti, pamiršo.

“Gerąją” Druskininkuose taikomą valdžios subinlaižystės valdymo formą bando perimti ir Kaunas: sveiki medžiai pjaunami, nes atseit “trukdo tvarkyti šaligatvius”. Turtais aptekę postsovietiniai vadovai nesupranta, kas yra demokratinis valdymas ir įsiklausymas į žmonių nuomonę. Jų moto: “Mane išrinko žmonės, aš esu valdžia, aš geriau žinau, kaip reikia tvarkytis”. Jei kas bando protestuoti, tuos surenka policija ir palaiko uždarę kelias valandas.

Tarybiniais metais KGB teroras pavertė lietuvius mase, bėgančia nuo valdžios savivalės ieškoti geresnio gyvenimo į užsienį. Kauniečiai dar turi jėgos (vienas iš neteisėtai policijos sulaikytųjų buvo teisininkas ir Kauno “Krabui” gresia Vijūnėlės dvaro pa- baiga)... Na, o Druskininkuose - tyla...



# Aplinkosaugininkai pagaliau užsiėmė Druskininkų šilumos tinklų teritorijoje sumestomis pavojingomis atliekomis - geležinkelio pabėgiais

**G**amtos prievaizdai pradėjo tirti Druskininkų šilumos tinklų teritorijoje rastų geležinkelio pabėgių kilmę. Pavojingų atliekų kategorijai priskiriami pabėgiai čia atsirado, kai „Litesko“ filialui „Druskininkų šiluma“ vadovavo ištikimas R. Malinausko bendražygis Remigijus Aleksandras Viniarskas.

## Suversta apie 170 kub.m pabėgių

Druskininkiečiams šilumą tiekiančios bendrovės „Litesko“ filiale „Druskininkų šiluma“ aplinkosaugininkai praėjusią savaitę pripažino aptikę pavojingų atliekų – teritorijos patvory suverstų apie 170 kubinių metrų demontuoto geležinkelio pabėgių, nors pastarieji, kaip „Druskoniui“ sakė bendrovės darbininkai, šioje teritorijoje guli apie septynerius metus.

Minėtą sklypą Pramonės g.7 galima būtų pavadinti „mėtoma karšta bulve“: su vietos valdžia sutartį sudariusi „Litesko“ pradžioje iš savivaldybės įmonės AB „Druskininkų šilumos tinklai“ nuomojosi tik katilinę, t.y. šioje teritorijoje stovinčius įrengimus, vėliau liteskininkams buvo perduota ir viso žemės sklypo nuoma, o šįmet vasario mėnesį, savivaldybei audžiant planus šiame sklype statyti dar ir išdujinimo stotį, žemės sklypo nuomą atgal vėl perėmė savivaldybės įmonė.

Geležinkelio pabėgiai minėtoje teritorijoje atsirado dar tuomet, kai „Litesko“ filialui „Druskininkų šiluma“ vadovavo ištikimas R. Malinausko bendražygis R. Viniarskas. Pastarasis su bendrovės „Druskininkų šiluma“ direktoriaus pareigomis turėjo atsiveikinti šįmet balandžio mėnesį. R. Viniarską nuo balandžio mėn. pakeitė naujas „Druskininkų šiluma“ vadovas Marijanas Burinskis.

Tyrimus, kaip ir kodėl šioje teritorijoje atsirado bendrovei nepriklausančios pavojingos atliekos, šiuo metu atlieka ne tik pati UAB „Litesko“, bet ir aplinkosaugininkai. Šių bei atitinkamai kitų, su atsakomybe susijusių klausimų, matyt, neišvengs ne tik tuomet bendrovei vadovavęs R. Viniarskas, bet ir pati savivaldybė.

## Įmonė atlieka vidinį tyrimą

Skandalas dėl UAB „Litesko“ filiale „Druskininkų šiluma“ laikomų pavojingų atliekų kilo po gyventojų pranešimo, kodėl maždaug septynerius metus uždaras ir griežtai saugomos teritorijos patvory guli suverstas didžiulis kalnas demontuoto geležinkelio pabėgių.

„Druskonis“ apie šioje teritorijoje Druskininkuose sandėliuojamus pabėgius, kurie yra priskiriami pavojingų atliekų kategorijai, klausimus pateikė bendrovės „Litesko“ vadovybei:

- *Kaip „Litesko“ teritorijoje Druskininkuose, Pramonės g. 7, maždaug prieš septynerius metus atsi-*

*dūrė geležinkelio pabėgiai, kurie, remiantis duomenimis, priklausė demontuotam Druskininkų geležinkelio ruožui?*

- *Kiek jų ten buvo atvežta ir dėl kokių priežasčių pabėgiai buvo susandėliuoti bendrovės „Litesko“ teritorijoje?*

- *Ar šie pabėgiai yra apskaitomi bendrovės balanse, tai yra „Litesko“ nuosavybė?*

- *Ar šie pabėgiai, t.y. pavojingos atliekos, buvo kūrenami „Litesko“ katilinėje?*

- *Ar „Litesko“ dėl šių pabėgių, laikomų uždaroje bendrovės teritorijoje, buvo gavusi aplinkosaugininkų įpareigojimų juos atitinkama tvarka utilizuoti? Jei taip, ar dėl nevykdymo bendrovei buvo skirtos baudos?*

- *Ar bendrovė „Litesko“ dėl šio pabėgių kėlė filialo „Druskininkų šiluma“ direktoriaus Remigijaus Aleksandro Viniarsko, kuris vadovavo įmonei tuo metu, kai minėtoje teritorijoje atsirado tie pabėgiai, atsakomybės klausimą? Jei taip, kuo jis paaiškino šių pavojingų atliekų atsiradimo priežastį? Ar jam buvo skirtos ir kokios konkrečiai nuobaudos?*

- *Ką bendrovė „Litesko“ ketina daryti su šiais pabėgiais ir kada?*

UAB „Litesko“ atsakymą atsuntęs šios bendrovės atstovas spaudai Nerijus Mikalajūnas nurodė, jog „šiuo metu mūsų kompanija, siekdama išsiaiškinti geležinkelio pabėgių atsiradimo įmonės teritorijoje aplinkybes, atlieka vidinį tyrimą“. „Taip pat bendradarbiaujame su tyrimą vykdančiais aplinkos apsaugos pareigūnais - norime išsiaiškinti visas šio įvykio detales. Dėl galimų su šiomis atliekomis susijusių teisinių procesų sprendime tyrimams pasibaigus, - patvirtino „Litesko“ atstovas. - Šiuo metu jau aišku, kad šios, įmonės balanse neesančios atliekos, niekaip nebuvo naudojamos šilumos gamyboje. Pabėgiai fiziškai negali būti deginami mūsų turimais įrenginiais - mūsų įmonei jie yra beverčiai. Tolesnis pabėgių likimas bus sprendžiamas priklausomai nuo vykstančių tyrimų baigties“.

Kaip žinia, nebereikalingi geležinkelio pabėgiai – pavojinga aplinkai atlieka, nes išmirkyti itin nuodingais chemikalais. Aplinkosaugininkai perspėja – deginti pabėgius gali būti pavojinga gyvybei. Šalyje ne taip ir seniai buvo nuskaubėjusi istorija apie Vilniuje, šalia Gariūnų esančiame geležinkelio mazge, aptiktas dešimtis tonų tokių atliekų. Buvęs „Lietuvos geležinkelių“ darbuotojas tuomet kreipėsi į aplinkosaugininkus ir parodė, jog didžioji atliekų dalis – nematoma, anot jo – užkasta po žeme, taip galimai bandant atsikratyti pavojingomis atliekomis.

## Situaciją aiškinasi ir gamtos prievaizdai

„Remiantis gyventojų pranešimais, UAB „Litesko“ filialo „Drus-

kininkų šiluma“ teritorijoje, Pramonės g. 7, Druskininkuose, jau ne vienerius metus laikomos pavojingos atliekos – demontuoto geležinkelio pabėgiai. Ar dėl šio fakto vyko aplinkosauginis tyrimas, jei vyko, tai kada ir kas konkrečiai buvo nustatyta - kiek konkrečiai tonų šioje teritorijoje yra tų pabėgių, kiek metų jie ten laikomi, kaip jie ten atsidūrė, ar buvo duoti konkretūs įpareigojimai dėl jų, kam konkrečiai priklauso tie pabėgiai. Galbūt tuos pabėgius, kurie priskiriami pavojingų atliekų kategorijai, buvo bandyta kūrenti?“, - „Druskonis“ prieš kelias savaites paklausė Aplinkos ministerijos.

„Dėkojame, kad pranešėte apie šį įvykį. Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamento Druskininkų agentūros specialistai, gavę jūsų pranešimą, šiandien vyksta į neplaninį vietos patikrinimą“, - netrukus sulaukėme atsakymo iš ministerijos.

Po kelių dienų aplinkosaugininkai pateikė jau daugiau informacijos. „Sulaukus gyventojų skundų dėl Druskininkuose laikomų išardytų geležinkelio pabėgių poveikio gamtai, Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamento (ARAAD) Druskininkų agentūra ėmėsi tyrimo. Šiuo metu jų kilmė ir galimas neteisėtas naudojimas nėra nustatyti“, - nurodoma ministerijos atsakyme.

Tyrimą atliekanti vyresnioji valstybinė aplinkos apsaugos inspektorė Irena Jurgionienė teigia, kad mediniai pabėgiai šiuo metu laikomi žemės sklype Druskininkuose, Pramonės g. 7, ir, remiantis įmonės UAB „Litesko“ filialas „Druskininkų šiluma“ pateiktais duomenimis, sudaro apie 170 kub. metrų. „Šiuo adresu yra įsikūrusi AB „Druskininkų šilumos tinklai“, kurios atstovai teigia, jog š.m. vasario 27 d. perimant žemės nuomą, minėti pabėgiai teritorijoje jau buvo. Kadangi šiuo metu teritorija priklauso įmonei AB „Druskininkų šilumos tinklai“, patikrinimas įmonėje toliau tęsiamas, renkami dokumentai bei su šiuo faktu susijusi informacija. Kada pabėgiai į teritoriją galėjo patekti, šiuo metu atsakyti negalime“, - teigia I. Jurgionienė.

„2016 rugsėjo 2 d. ARAAD Druskininkų agentūra atliko „Druskininkų šiluma“ katilinės planinį patikrinimą, tačiau jo metu pagrindinis dėmesys buvo nukreiptas į katilinės vykdomos veiklos kontrolę, leidimo sąlygų laikymą. Visa teritorija nebuvo apeita ir laikomi demontuoti geležinkelio pabėgiai nebuvo pastebėti. Įmonės UAB „Litesko“ filialas „Druskininkų šiluma“ direktoriaus teigimu, pabėgiai buvo atvežti autotransportu, bet nuosavybės ar kita teise įmonei nepriklauso, jokių pavidimų, įpareigojimų dėl šio turto duota nebuvo. Detalius atsakymus, kada buvo išardyta geležinkelio vėžė ir kaip pabėgiai atsidūrė tiriamoje teritorijoje, artimiausiu metu pateiks Druskininkų savivaldybės administra-



Suversti pabėgiai Pramonės g. 7

cija. Viena yra aišku, kad šie pabėgiai katilinėje nėra ir nebuvo deginami. I. Jurgionienės teigimu, galutiniai tyrimo duomenys paaiškės rugsėjo pradžioje“, - nurodoma Aplinkos ministerijos atsakyme „Druskoniui“.

## „Vežiojo nuo geležkelio ir krovė čia“

Bendrovės darbininkai redakcijai pasakojo, kad demontuoto geležinkelio pabėgiai teritorijoje atsirado jau seniai – prieš kokius 7 metus. „Jie buvo atvežti tuo metu, kai įmonei vadovavo R. Viniarskas. Vėžė ir palei patvorį vertė savivaldybei priklausančio Paslaugų ūkio transportas: tokia mašinėlė su kaušu, kur patį pasikrauna, pati išsikrauna. Vežiojo nuo geležkelio ir krovė čia. Ėjo kalbos, jog lyg tai norėta juos supjaustyti ir sukūrenti, betgi tie pabėgiai užteršti, negalima. Jų gi nesudaužysi taip paprastai, nes ten metalo yra. O deginti nesumulkinus neįmanoma, juos reikia utilizuoti. Niekas nerizikuos dėl kažkokių atliekų gadinti technikos. Nes įrengimai labai brangūs. Purvinas šakas nenori malti, kadangi genda technika, o čia gi – pabėgiai. Nežinom, kokie planai dėl jų buvo austi, bet tie pabėgiai taip ir liko suverstai palei patvorį, - „Druskoniui“ sakė įmonės darbininkai. - Paskui girdėjom tokių kalbų, kad tuos pabėgius reikėtų išvežti – tik kur juos išvežti ir kur juos dėti?“.

Paklausti, ar per šitiek metų jie nematė po teritoriją vaikščiojusių aplinkosaugininkų, žmonės tik nusišypsojo į ūsą: „Lyg ir buvo anksčiau, bet viskas taip ir nutilo. Galimai su atitinkamu palaiminimu tas viskas vyko...“. „Betgi „Litesko“ yra privati bendrovė, negali bet kas panorėjęs sandėliuoti užtvortoje teritorijoje bet ko, juolab pavojingų atliekų“, - stebimės kartu su įmonės darbininkais, o šie dar ir patvirtina, kad jas išvežti utilizavimui – dideli pinigai. Norint atsikratyti užterštomis pakuotėmis - ir tai nemažai reikia mokėti, o čia - geležinkelio pabėgiai. „Ką gi veikia tos pavojingos atliekos „Litesko“ kieme? Jei „Litesko“ nėra jų savininkas, tai kieno jos ir kas už jų utilizavimą turi mokėti?“, - mūsų klausimus darbininkai vėl palydi mįslingomis šypsenomis. „Paskambinkit R. Viniarskui. Paklauskite, kas leido įvežti į teritoriją, kieno nurodymu ir koks buvo tikslas čia juos čia atvežti?“, - pasiūlo mums ir patys garsiai mąsto apie rezultatą. – Įdomu, ką jis jums pasakys, gal kad nieko nežino?“. „O gal pasakys, kad šiuo klausimu reikėtų skambinti merui?“, - nusijuokiam. „Kažin ar

taip išdrįstų“, - suabejoja darbininkai.

„Kas konkrečiai leido įvežti geležinkelio pabėgius į teritoriją? Kieno paliepimu tai buvo padaryta ir koks buvo tikslas čia juos čia atvežti?“, - išgirdęs šiuos „Druskonio“ klausimus, buvęs „Litesko“ filialo „Druskininkų šiluma“ direktorius R. Viniarskas atsakė, kad jis bendrovėje daugiau nebedirba ir pareiškė, kad mes turėtume skambinti dabartiniam įmonės vadovui.

## Klausimai savivaldybei

Priminsime, kad beveik prieš du dešimtmečius geležinkelio vėžė Pariečė-Druskininkai buvo išardyta be jokių sentimentų. 2002 m. gruodį Vyriausybės nutarimu buvo priimtas sprendimas šią geležinkelio liniją ir joje esančią stotį uždaryti. Ilgalaikis turtas buvo perduotas Druskininkų savivaldybės nuosavybėn, kuri nusprendė demontuoti bėgius.

Dėl Druskininkų šilumos tinklų teritorijoje suverstų demontuoto geležinkelio pabėgių „Druskonis“ uždavė klausimus ir R. Malinauskui.

- *Kada buvo išardyta geležinkelio Pariečė-Druskininkai vėžė?*

- *Kada ir kaip demontuoto geležinkelio pabėgiai atsidūrė Druskininkų šilumos tinklų teritorijoje Pramonės g.7, kurioje pagal sutartį su savivaldybe dirba UAB „Litesko“?*

- *Ar tiesa, kad šie pabėgiai, kurie priskiriami pavojingų atliekų kategorijai, ten buvo suvežti jūsų nurodymu?*

- *Kaip žinia, 2002 m. gruodį Vyriausybės nutarimu priėmus sprendimą šią geležinkelio liniją ir joje esančią stotį uždaryti, ilgalaikis turtas buvo perduotas Druskininkų savivaldybės nuosavybėn, kuri nusprendė demontuoti bėgius. Kam konkrečiai - kuriai savivaldybės įmonei - priklauso „Litesko“ kieme, patvory, beveik septynerius metus suverstų geležinkelio pabėgiai?*

- *Ar savivaldybė ketina ką nors daryti ir jei ketina, tai ką konkrečiai, su šiomis atliekomis?*

Druskininkų valdžios atsakymas buvo trumpas. „Atsakydami į jūsų pateiktus klausimus pirmiausia pabrėžiame, kad su geležinkelio bėgių ir pabėgių klausimais Druskininkų savivaldybės meras nėra susijęs. Druskininkų savivaldybės administracija minėtais klausimais šiuo metu bendradarbiauja su aplinkosaugos ir UAB „Litesko“ specialistais“, - į užduotus „Druskonio“ klausimus teatsakė savivaldybės administracija.

„Druskonio“ inf.





**PENKTADIENIS, RUGSĖJO 8 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
06:30 Žinios.  
06:35 Orai.  
09:05 Senis.  
10:05 Premjera. Štutgarto kriminalinė policija 1.  
10:55 Premjera. Aukštuomenės daktaras 3.  
11:45 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.)  
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“  
13:05 Klauskite daktaro.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
16:30 Premjera. Seserys.  
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).  
17:55 Sportas. Orai.  
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“  
18:30 Klauskite daktaro.  
19:30 Beatos virtuvė. Ved. Beata Nicholson.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
20:52 Sportas. Orai.  
20:59 Loterija „Jėga“.  
21:00 Duokim garo!  
22:35 Gamtos inspektoriai.  
23:00 Fantastiškas penktadienis. Premjera. Mumijos sugrįžimas. Fantastinis nuotykių filmas. JAV.  
01:05 Pokalbių laida „Svarbios detalės“. (kart.)  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klauskite daktaro. (kart.)  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Mūsų gyvūnai. (kart.)  
03:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite. (kart.)  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.)  
05:00 Seserys. (kart.)



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 LRT OPUS ORE. Grupė „Black Water“. (kart.)  
07:05 Tikri vyrai. Realybės dokumentika. (kart.)  
07:55 Padūkėliai marsupilamiai 2. (kart.)  
08:50 Šokių akademija 3. Serialas. (kart.)  
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.)  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:10 Spąstai. Jaunimas islamo radikalų pinkle. Dok. filmas. Prancūzija. (kart.)  
13:00 Linija, spalva, forma. (kart.)  
13:25 Lietuvos patriotai. Bendruomenių turnyras. (kart.)  
14:40 Padūkėliai marsupilamiai 2.  
15:35 Šokių akademija 3. Serialas.  
16:05 Kaip atsiranda daktai 11.  
16:30 Laisvės vėliavnešiai. Aktualiosios dok. ir pokalbių laida.  
17:00 Laba diena, Lietuva. (kart.)  
18:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
19:30 Šlovės dienos. Serialas.  
20:20 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.  
21:10 Baltijos slapukė. Dok. filmas.  
21:45 Kur vanduo ir žmonės kuria gyvenimą. Ignalina. Dok. filmas.  
22:15 Pažaislio muzikos festivalis. 2015. Uždarymo koncertas.  
23:55 DW naujienos rusų kalba.  
00:05 Dabar pasaulyje.  
00:35 Džiazo muzikos vakaras. XXI Klaipėdos pilies džiazo festivalis.  
01:40 Šlovės dienos. Serialas. (kart.)  
02:25 Atspindžiai. (kart.)  
02:55 ARTI. Scen. aut. (kart.)  
03:10 Pažaislio muzikos festivalis. 2015. Uždarymo koncertas. (kart.)  
04:45 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.)  
05:30 Panorama. (kart.)  
05:52 Sportas. Orai. (kart.)



06:30 Dienos programa.  
06:35 „Visatos broliai“.  
07:00 „Kaukė“.  
07:30 „Linksmieji detektyvai“.  
07:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
09:50 24 valandos.  
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
12:40 KK2 (k). Infošou.  
13:30 „Gyvenimo sukės“.  
15:30 „Dvi širdys“.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:35 NAUJAS SEZONAS. 24 valandos.  
18:30 Žinios.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 NAUJAS SEZONAS. KK2 penktadienis.  
21:00 Tarp mūsų, berniukų. Komedijs. Lietuva.  
22:50 Įtėvis. Kriminalinis filmas. JAV.  
00:55 Nesumerkiant akių. Siaubo trileris. JAV, Kanada, Prancūzija.  
02:40 Geras žmogus (k). Veiksmo trileris. JAV.



06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Didvyrių draugai.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Rezidentai.  
08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 TV Pagalba.  
11:25 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.  
12:00 Tėvelio dukrytės.  
13:00 Kempinukas Plačiakelnis.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Pažadėtoji.  
15:30 Pamilti vėl.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.

19:25 TV3 orai.  
19:30 Galingasis 6. JAV, animacinis filmas.  
21:45 Fantastiškas ketvertas. JAV, nuotykių filmas.



23:45 Karšta pupytė. JAV, komedija.  
01:40 Rubė Sparks. JAV, romantinė komedija.  
06:40 „Džeikas, Storulis ir šuo“.  
07:35 „Diagnozė - žmogūdystė“ (k).  
08:30 „Voratinėlis“ (k).  
09:30 „Žiniuoinis“ (k).  
11:35 Muchtaro sugrįžimas (k).  
12:40 „Sudužusių žibintų gatvės“ (k).  
13:45 „Diagnozė - žmogūdystė“.  
14:45 „Voratinėlis“.  
15:50 Muchtaro sugrįžimas.  
16:55 „Sudužusių žibintų gatvės“.  
18:00 Info diena.  
18:30 „Savas žmogus“.  
19:30 „Amerikietiškos imtynės“. Sporto laida.  
21:30 Antigangsteriai. Veiksma filmas. D. Britanija, Prancūzija.  
23:20 „Delta“ būrys 3. Žudymo žaidynės (k). 1991 m. Veiksma ir nuotykių filmas. JAV.  
01:15 „Mentalistas“.  
02:00 „Džeikas, Storulis ir šuo“ (k).  
02:45 Antigangsteriai (k). Veiksma filmas.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.  
07:45 „Būrėja“. Realybės dok.  
09:25 „Juodieji meilės deimantai“.  
10:25 „Policija ir Ko“.  
11:30 „Ekspertė Džordan“.  
12:30 „CSI. Niujorkas“ (k).  
13:30 „Auklė“.  
14:35 „Stivenas Visata“.  
15:05 „Sandžėjus ir Kreigas“.  
15:35 „Rožinė pantera“.  
16:05 „Skūbis Dū. Paslapčių biuras“.  
16:30 „Būk su manim“.  
18:00 „Neklausk meilės vardo“.  
19:00 „CSI. Niujorkas“.  
20:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.  
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. PREMJEERA. Midsomerio žmogūdystės XIX. Kaimas, kuris prisikėlė iš mirusiųjų. D. Britanija.  
23:05 SNOBO KINAS. Visi geri dalykai. Kriminalinė drama. JAV.  
01:00 „Auklė“ (k).  
01:45 „Policija ir Ko“ (k).  
02:35 „Ekspertė Džordan“ (k).  
03:20 „Sunkių nusikaltimų skyrius“ (k).  
04:05 Nusikaltimo vieta - Kelnas. Fredis šoka (k). Detektyvas. Vokietija.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Kobra 1.  
08:00 Pelkė.  
09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.  
09:30 CSI Majamis.  
10:30 Moderni šeima. JAV, komedija.  
11:30 Kaulai.  
12:30 Havajai 5.0.  
13:30 Univeras. Naujas bendriukas.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Pelkė.  
16:00 Kaulai.  
17:00 Havajai 5.0.  
18:00 CSI Majamis.  
19:00 Kobra 11.  
20:00 Univeras. Naujas bendriukas.  
20:30 Farai.  
21:30 TV3 žinios.  
22:25 TV3 orai.  
22:30 Suvokimas. JAV, D. Britanija, fantastinis trileris.  
01:05 Purvini pinigai. JAV, kriminalinė drama.



06:15 Teleparduotuvė.  
06:30 TV Pagalba.  
08:15 Šunychiai patroliai.  
08:50 Ką pasakė Kakė Makė? Laida vaikams.  
09:05 Senoji animacija.  
09:50 Žmonės kaip žmonės. JAV, drama.  
12:00 Jaunieji gydytojai.  
13:00 Kerštas ir meilė.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Medikoiteris.  
17:00 Jaunieji gydytojai.  
18:00 Kerštas ir meilė.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Australija. Melodrama.  
00:20 Apsukrios kambarinės.  
01:10 Dauntono abatija.  
02:05 Tikrosios Beverli Hillo namų šeiminkės.  
02:55 Medikoiteris.



06:30 Programa.  
06:34 TV parduotuvė.  
06:50 Vasara tiesiogiai su D. Žeimyte. Pokalbis su Klaipėdos meru V. Grubliausku.  
07:20 „Vantų lapas“. Laida apie pirties malonumus.  
07:50 Partizanų keliais. Istorinė - edukacinė laida.  
08:20 Patriotai.  
09:20 „Neišsivadė“.  
10:25 „Gluchariovas“.  
11:30 „Delta“.  
12:35 „Viskas dėl tavęs“.  
13:35 „Bitininkas“.  
14:40 TV parduotuvė.

14:55 „Lemtingas panašumas“. Kriminalinė drama.  
16:00 Reporteris.  
16:47 Orai.  
16:50 „Likimo melodija“. Drama.  
18:00 Reporteris.  
18:52 Orai.  
18:55 „Albanas“.  
20:00 Reporteris.  
20:27 Orai.  
20:30 „Motenų daktaras“.  
22:30 Reporteris.  
22:57 Orai.  
23:00 „Bitininkas“.  
01:05 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.  
02:55 „Motenų daktaras“.  
04:25 „Merdoko paslaptys“.  
05:10 „Delta“.  
06:00 „Merdoko paslaptys“.  
06:45 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.



06:30 Info diena (k).  
10:30 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou.  
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
12:35 Pagalbos skambutis. Realybės drama.  
13:30 24 valandos (k).  
15:20 KK2. Infošou.  
17:00 Info diena.  
21:00 @rimvydasvalatka. Žurnalistinių pokalbių laida.  
21:30 Info diena (k).  
22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).  
23:30 @rimvydasvalatka (k). Žurnalistinių pokalbių laida.  
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.  
00:30 Info diena (k).

**ŠEŠTADIENIS, RUGSĖJO 9 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Beatos virtuvė. Ved. Beata Nicholson. (kart.)  
07:00 Džiunglių knyga 2.  
07:25 Premjera. Alvinas ir patrakėliai burundukai 1.  
07:35 Šervudo padauža Robinas Hudus.  
07:50 Premjera. Džeronimas 3.  
08:15 Karinės paslaptys.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
09:30 Žinios.  
11:35 Labas rytas, Lietuva.  
12:00 Pasaulio dokumentika. Neįtikėtini Afrikos laukiniai gyvūnai. Dok. serialas. Prancūzija. 1 d. Kalėdos savanoje. Erdvės. Pasaulio žavesys. Dok. serialas. Prancūzija. 10 d. Paslaptingosios Japonijos salos.  
13:45 Paryžiaus paslaptys. Detektyvas. Prancūzija. 2 s. Efelio bokšto paslaptys.  
15:15 Dokumentinė apybraiža „Mes nugalėjome“.  
15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).  
16:00 Sveikinimų koncertas.  
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).  
17:55 Sportas. Orai.  
18:00 Teisė žinoti.  
18:30 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.  
20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.  
20:30 Panorama.  
20:52 Sportas. Orai.  
21:00 Folkšokas 2017. 2 d.  
22:20 Mėnesienos magija. Komedijs. JAV, D. Britanija.  
24:00 Dokumentinė apybraiža „Mes nugalėjome“. (kart.)

00:25 Pasaulio dokumentika. Neįtikėtini Afrikos laukiniai gyvūnai. Dok. serialas. Prancūzija. 1 d. Kalėdos savanoje. Erdvės. Pasaulio žavesys. Dok. serialas. Prancūzija. 10 d. Paslaptingosios Japonijos salos. (kart.)  
02:10 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.)  
03:05 Teisė žinoti. (kart.)  
03:30 Keliai. Mašinos. Žmonės. (kart.)  
04:00 Karinės paslaptys. (kart.)  
04:45 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.)



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Duokim garo!  
07:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė. Vilniaus albumas. Trembita. Menora. Vilniaus sąsiuvinis.  
09:00 Kelias. Laida evangelikams.  
09:15 Krikščionio žodis.  
09:30 Maistas ir aistros.  
10:00 Pradėk nuo savęs.  
10:30 Pažvelk į profesiją kitaip.  
11:05 Laumės juosta 2017. Vaikų vokalinės muzikos festivalis. 1 d.  
12:30 Ponas Selfridžas 4.  
14:00 Koncertas „Dainuok su meile. Ona Kolobovaitė“.  
15:05 Stop juosta.  
15:30 Lietuva mūsų lūpose.  
16:00 Evangelikų liuteronų pamaldos iš Vilniaus evangelikų liuteronų bažnyčios. Tiesioginė transliacija.  
18:00 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija.  
18:30 Premjera. Amerikos žydai. Dok. serialas. JAV. 1 d. Jie atvyko čia gyventi.  
20:25 Nes man tai rūpi.  
21:10 Kino žvaigždžių alėja. Premjera. Be paliovos. Romantinė drama. JAV. 1978 m.  
22:55 Muzikos pasaulio žvaigždės. Populiaros klasikos kūrinius dainuoja operos solistai.  
23:30 Dabar pasaulyje.

24:00 Elito kinas. Bevardžiai. Kriminalinė drama. Meksika, JAV. (kart.)  
01:30 Teatras. Aut. Margarita Alper. (kart.)  
02:20 Anapus čia ir dabar. (kart.)  
03:05 LRT Kultūros akademija. (kart.)  
03:50 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.)  
04:30 Stambiu planu. (kart.)  
05:00 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija. (kart.)  
05:30 Panorama. (kart.)  
05:52 Sportas. Orai. (kart.)



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Kaukė“ (k).  
06:55 „Linksmieji detektyvai“ (k).  
07:20 „Nickelodeon“ valanda. Žybsnis ir stebuklingos mašinėles“.  
07:45 „Harvis Biksas“.  
08:10 „Keista šeimynėlė“.  
08:35 „Tomo ir Džerio nuotykių“.  
09:00 „Ponas Bynas“.  
09:30 „Tinginių miestelis“.  
10:00 KINO PUSRYČIAI. PREMJEERA. Ollis ir piratų lobis. Animacinis filmas. Honkongas.  
11:35 Kitokia Pelenės istorija. Romantinė komedija. JAV, Kanada.  
12:25 Valstybės galva. Komedijs. JAV.  
15:20 Artūras, svajonių milijonierius. Romantinė komedija. JAV.  
17:30 NAUJAS SEZONAS. Bus visko. Gyvenimo būdo laida.  
18:30 Žinios.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 SUPERKINAS. Madagaskaras 2. Animacinis filmas.  
21:10 PREMJEERA. Devyni gyvenimai. Komedijs šeimai.  
22:55 Diktatorius. Komedijs. JAV.  
00:30 Tarp mūsų, berniukų (k). Komedijs. Lietuva.  
02:15 Įtėvis (k). Kriminalinis filmas. JAV.



06:15 Teleparduotuvė.  
06:30 Ančiukų istorijos.  
07:00 Bailus voveriukas.  
07:30 Transformeriai. Maskuotės meistrai.  
08:00 Ančiukų istorijos.  
08:30 Kung Fu Panda.  
09:00 Virtuvės istorijos. Lietuva, kulinarijos ir pašnekesių laida.  
09:30 Gardu Gardu. Lietuva, kulinarijos laida.  
10:00 Misijsa - dirbame sau. Lietuva, smulkių verslo sėkmės istorijos.  
10:30 Svajonių ūkis. Laida apie verslą kaime.  
11:00 Karalius Ralfas. JAV, komedijs.  
13:00 Oskaras. JAV, komedijs.  
15:15 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Tiesioginė transliacija.  
17:15 Tiesiai iš EuroBasket 2017.  
18:00 TV3 žinios.  
18:30 TV3 sportas.  
18:35 TV3 orai.  
18:40 Tiesiai iš EuroBasket 2017.  
18:45 Numatomos Europos vyrų krepšinio čempionato rungtynės, jei žais Lietuvos rinktinė. Tiesioginė transliacija.  
19:35 Rungtynių pertraukoje - Tiesiai iš EuroBasket 2017.  
19:50 Numatomos Europos vyrų krepšinio čempionato rungtynės, jei žais Lietuvos rinktinė. Tiesioginė transliacija.  
20:40 Tiesiai iš EuroBasket 2017.  
20:45 Eurojackpot. Loterija.  
20:50 Tiesiai iš EuroBasket 2017.  
21:30 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Tiesioginė transliacija.  
23:30 Pasitikėjimas. JAV, trileris.  
01:30 Trys vėplos. JAV, komedijs.  
02:55 Grainderis. JAV, komedijs.



06:30 „Ekstrasensų mūšis“ (k).  
03:05 Sveikatos ABC televizija.  
09:00 Autopilotas. Aktualijų laida apie automobilius.  
09:30 Apie žūklę. Laida žvejams.  
10:05 „Vandenyne paslaptys su Džefu Korvinu“. Serialas. JAV.  
10:35 „Gyvybės galia“. Dok. serialas.  
11:50 „Pragaro katytė“. Dok. realybė. JAV.  
13:00 „Žvaigždės kelias. Serialas. Rusija.  
15:10 „Vanity Fair. Visiški slaptai“. Tiriamaoji dok. JAV.  
16:10 „Kas žudikas?“. Kriminalinė publicistika. Prancūzija.  
17:25 Muchtaro sugrįžimas.  
18:30 „44-as skyrius“.  
19:30 Muzikinė kaukė. Muzikinis šou.  
22:00 MANO HERQJUS. Universalus filmas. Atsiskaitymo diena. Veiksma filmas. JAV.  
00:15 AŠTRUS KINAS. Mirčių kolekcionierius 2. Siaubo filmas. JAV.  
01:55 „Mentalistas“ (k).  
03:20 Muzikinė kaukė (k). Muzikinis šou.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 „Surikatų namai“ (k).  
07:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.  
08:45 „Sodo gyventojai“. Dok. serialas. Kanada.  
09:15 „Surikatų namai“.  
10:15 „Būrėja“. Realybės dok.  
11:25 „Akloji“ (k).  
12:00 „Sveikas maistas. Anos Olson receptai“. Kulinarinis šou. Kanada.  
13:00 „Sodrininkų pasaulis“. Dok. serialas. D. Britanija.  
13:35 „Keisčiausi pasaulio restoranai“. Dok. serialas. Kanada.

14:05 „Pasisvėrė ir laimingi“. Realybės serialas. JAV.  
15:05 „Širdele mano“.  
17:05 „Akloji“.  
18:15 „Būrėja“. Realybės dok.  
18:50 „Didingasis amžius. Jos didenybė Kiosem“.  
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Nebylus liudijimas. Globa. I-II dalis.  
23:10 „Detektyvė Rizoli“.  
00:05 Visi geri dalykai (k). Kriminalinė drama. JAV.  
01:50 Midsomerio žmogūdystės XIX. Kaimas, kuris prisikėlė iš mirusiųjų (k).  
03:25 „Pasisvėrė ir laimingi“ (k). Realybės serialas. JAV.



06:15 Teleparduotuvė.  
06:30 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou.  
07:30 Jokį klūčiū! JAV. Realybės šou.  
08:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
09:00 Statybų gidas. Lietuva, laida apie statybas.  
09:30 6 kadrai.  
10:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
11:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.  
12:00 Sunkiausi darbai. JAV, dok. serialas.  
13:30 Jokį klūčiū! JAV. Realybės šou.  
14:30 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa.  
15:00 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou.  
16:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
17:00 Havajai 5.0.  
18:00 Elementaru.  
19:00 Skorpionas.  
20:00 Bibliotekininkai.  
21:00 Dainų dvikova. JAV, muzikos šou.  
21:30 TV3 žinios.  
22:20 TV3 sportas.  
22:25 TV3 orai.  
22:30 Bėgantys taikynys. JAV. 1993. Detektyvinis trileris.  
00:10 Suvokimas. JAV, D. Britanija, trileris.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Vėžiukai nindžės.  
08:00 Linksmieji traukinukai.  
08:30 Mano mažasis ponis.  
09:30 Šunychiai patroliai.  
10:00 Senoji animacija.  
11:00 Didžiosios Džeimio šventės. D. Britanija, kulinarinė laida.  
11:30 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę.  
13:30 Valgyk ir lieknėk. Kulinarijos laida.  
14:00 Tėvelio dukrytės.  
15:00 Tavo auginėtis. Laida apie gyvūnus.  
15:30 Didžiosios Džeimio šventės. D. Britanija, kulinarinė laida.  
16:00 Detektyvė Fišer.  
17:05 Šokiai! Rusija, pramogų laida.  
19:05 Kai šaukia širdis. JAV, romantinė drama.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Mylek savo artimą. Vokietija, romantinė drama.  
22:50 Australija. Melodrama.  
02:00 Kai šaukia širdis.  
02:45 Detektyvė Fišer.



07:05 Programa.  
07:09 TV parduotuvė.  
07:25 „Visatos stebuklai“. Dok. serialas.  
08:30 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.  
09:00 Skinius raudoną rožę. Laida sodininkams mėgėjams.  
09:30 „Likimo melodija“. Drama.  
11:30 „Vincentas“.  
13:00 „Merdoko paslaptys“.  
15:10 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida.  
15:15 „Krokodilų koldžas“. Dok. serialas.  
16:00 Žinios.  
16:18 Orai.  
16:20 Partizanų keliais. Istorinė-educacinė laida.  
16:50 „Baltoji strėlė“. Kriminalinis.  
18:00 Žinios.  
18:32 Orai.  
18:35 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida.  
18:40 „Ilga kelionė namo“. Melodrama.  
20:00 Žinios.  
20:27 Orai.  
20:30 „Kapitonas Gordejevas“. Kriminalinis.  
22:30 Žinios.  
22:57 Orai.  
23:00 „Vincentas“.  
00:30 „Merdoko paslaptys“.  
02:25 „Visatos stebuklai“.  
03:15 „Vincentas“.  
04:25 „Likimo melodija“. Drama.  
05:55 „Visatos stebuklai“. Dok. serialas.  
06:45 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.



06:00 Teleparduotuvė.  
06:30 Info diena (k).  
14:30 Pagalbos skambutis (k).  
15:30 KK2 (k). Infošou.  
17:00 Pasienio sargyba (k). Dok. realybės drama.  
17:30 Farai (k). Realybės šou.  
18:00 Savaitės kriminalai (k).  
21:30 Išgyvenk, jei gali (k). Soc. realybės šou.  
21:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
23:30 Autopilotas. Aktualijų laida apie automobilius.  
00:00 Dabar pasaulyje. Išvados. Žinios rusų kalba.  
00:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
03:30 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.  
04:25 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.

**SEKMADIENIS, RUGSĖJO 10 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. (kart.)  
07:00 Dokumentinė apybraiža „Mes nugalėjome“. (kart.)  
07:30 Šventadienio mintys.  
08:00 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.  
08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite.  
09:00 Premjera. Mažasis princas 3.  
09:25 Džiunglių knyga 2.  
09:35 Premjera. Auklė Mun.  
09:45 Premjera. Šikšnosparnis Patas.  
10:00 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai.  
10:30 Brolių Grimm pasakos. 6 s. Užkeiktas princas. Vokietija.  
11:30 Mūsų gyvūnai.  
12:00 Šiluvos atlidai. Tiesioginė transliacija.  
13:40 Mis Marpl 3/4 s. „Bertramo“ viešbutis. Mis Marpl 3. Detektyvas. D. Britanija. „Bertramo“ viešbutis.  
15:15 Laisvės vėliavnešiai. Aktualiosios dok. ir pokalbių laida.  
15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).  
16:00 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.)  
17:15 Klausimėlis.lt. (kart.)  
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).  
17:55 Sportas. Orai.  
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės.  
18:30 Premjera. Karo laivas „Prezidentas Smetona“. Dok. filmas.  
19:30 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida.  
20:30 Panorama.  
20:52 Sportas. Orai.  
21:00 „Laisvės kaina. Savanoriai“.  
22:00 Premjera. Pono Darsio sutramdymas. Romantinė drama. JAV, Kanada.  
23:35 Mumijos sugrįžimas. Fantastinis nuotykių filmas. JAV. (kart.)  
01:45 Ryto suktinis su Zita Kelmickaite. (kart.)  
02:15 Mis Marpl 3/4 s. „Bertramo“ viešbutis. Detektyvas. (kart.)  
03:50 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.)  
04:45 Folkšokas 2017. 2 d. (kart.)



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. (kart.)  
07:00 Anapus čia ir dabar. (kart.)  
07:45 Dury's atsidaro. Viena istorija. (kart.)  
08:00 Septynios Kauno dienos. (kart.)  
08:30 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.)  
09:00 Premjera. Erdvės menas. Dok. serialas. Vokietija. Metai nenurodyti. 6 d. Betonas – nuolat kintanti medžiaga. Šimtas vaizdų iš Japonijos. Dok. serialas. Japonija. 14 d. Kanagavos įvairovė.  
10:00 Tikri vyrai. Realybės dok.  
10:45 Mokslo sūrius.  
11:00 XVI tarptautinis festivalis „Operetė Kauno pilyje 2017“. Gruzijos valstybinis nacionalinis dainų ir šokių ansamblis „Erisioni“.  
12:00 Giacomo Puccini. Opera „Bohema“. (Italija).

13:50 ARTI. (kart.)  
14:05 Mūsų miesteliai. Androniškis. 1 d.  
15:00 Mažesnieji broliai. Pranciškonų kelias Lietuvoje.  
15:30 Linija, spalva, forma.  
16:00 Nacionalinis turtas.  
16:30 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas.  
17:00 Bėdų turgus. Pokalbių laida.  
17:45 Hnatas Jura. Metų kryžkeleje. Dok. filmas.  
18:30 Motinos, kovojančios su džiadu. Dok. filmas. Vokietija.  
19:30 Klauskite daktaro. (su vertimu į gestų kalbą).





16:10 "Priečiupoml". Humoro serialas.  
16:40 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.  
17:20 Teleloto. TV žaidimas.  
18:30 Žinios.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 PREMJEJA. Lietuvos balsas.  
22:10 PREMJEJA Jupiterė. Pabudimas. Fantastinis veiksmo filmas. Australija, JAV.  
00:30 Tyles kodeksas. 1985 m. Veiksmo filmas. JAV.  
02:25 Devyni gyvenimai (k). Komedija šeimai.



06:15 Teleparduotuvė.  
06:30 Ančiukų istorijos.  
07:00 Bailus voveriukas.  
07:30 Transformeriai. Maskuotės meistrai.  
08:00 Ančiukų istorijos.  
08:30 Mamyčių klubas. Laida šeimai.  
09:00 Kulinariniai triukai. Lietuva, kulinarijos laida.  
09:30 Penkių žvaigždučių būstas. Lietuva, laida apie statybą, interjerą.  
10:00 Pasaulis pagal moteris. Lietuva, laida moterims.  
10:30 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę.  
11:30 Havajai 5.0.  
12:30 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Tiesioginė transliacija.  
14:30 Kung fu panda. Įtūžusio penketo paslaptys. JAV, animacinis filmas.  
15:15 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Tiesioginė transliacija.  
17:15 Ekstrasensai detektyvai.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Auklė.  
21:25 Tiesiai iš EuroBasket 2017.  
21:30 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Tiesioginė transliacija.  
22:20 Rungtynių pertraukoje - Tiesiai iš EuroBasket 2017.  
22:35 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Tiesioginė transliacija.  
23:25 Tiesiai iš EuroBasket 2017.  
23:30 Rokis 5. JAV, veiksmo filmas.  
01:35 Kaltinamoji Keisė Antony. JAV, drama.



06:30 Pasaulio rąsto kėlimo čempionatas Kaune (k). 2017 m. Sporto laida.  
07:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.  
08:30 Tauro ragas. Aktualijų laida medžiotojams.  
09:00 Lietuvos galiūnų čempionato etapas Kretingoje. 2017 m. Sporto laida.  
10:05 "Vandenyno paslaptys su Džefu Korvinu". Serialas. JAV.  
10:35 "Gyvybės galia".  
11:50 "Pragaro katytė". Dok. realybė. JAV.  
13:00 "Nutrikę nuo grandinės". Komedija. JAV.  
13:35 Pramoginis sveikinimų koncertas.  
15:40 Savaitės kriminalai (k).  
16:10 "Kas žudikas?". Kriminalinė publicistika.  
17:25 Mughtaro sugrįžimas.  
18:30 "44-as skyrius".  
19:30 "Ekstrasensų mūšis".  
22:15 Sklinda gandai. Romantinė komedija. Australija, JAV.  
00:15 "Kortų namelis".  
02:10 Universalus karys. Atsiskaitymo diena (k). Veiksmo filmas. JAV.  
03:55 Mirčių kolekcionierius 2 (k). Siaubo filmas. JAV.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 "Surikatų namai" (k).  
07:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
08:45 "Sodo gyventojai". Dok. serialas. Kanada.  
09:15 "Surikatų namai".  
10:15 "Būrėja" (k). Realybės dok.  
11:25 "Akloji" (k).  
12:00 "Šviežias maistas. Anos Olson receptai". Kulinarinis šou. Kanada.  
13:00 "Mylėk savo sodą". Dok. serialas. D. Britanija.  
14:00 "Pasisvėrė ir laimingi". Realybės serialas. JAV.  
15:00 "Širdelė mano".  
17:00 "Akloji".  
18:10 "Būrėja". Realybės dok.  
18:45 TV1 KOMEDIJA. Žandaras Niujorke. 1965 m. Komedija. Italija, Prancūzija.  
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Nebylus liudijimas. Problemos. I-II dalis.  
23:10 Bėglys. 1993 m. Veiksmo filmas. JAV.  
01:50 "Detektyvė Rizoli" (k).  
02:35 "Nebylus liudijimas" (k).  
04:25 "Pasisvėrė ir laimingi" (k). Realybės serialas. JAV.



06:15 Teleparduotuvė.  
06:30 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou.  
07:30 Jokių kliūčių! Realybės šou.  
08:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.  
09:00 Gyvūnų manija. Lietuva, laida apie gyvūnus.  
09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
10:00 Praeities žvalgas. Lietuva, tiriamoji dok.  
10:30 6 kadrai.  
11:00 Išlikimas. JAV, realybės šou.  
12:00 Sunkiausias profesijos pasaulyje. D. Britanija, realybės šou.  
13:30 Jokių kliūčių! Realybės šou.  
14:30 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa.  
15:00 Pavojingiausi pasaulio keliai. JAV, realybės šou.

16:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
17:00 Havajai 5.0.  
18:00 Elementaru.  
19:00 Skorpionas.  
20:00 Bibliotekininkai.  
21:00 Dainų dvikova. JAV, muzikos šou.  
21:30 TV3 žinios.  
22:20 TV3 sportas.  
22:25 TV3 orai.  
22:30 Vikingai. Istorinė veiksmo drama.  
23:30 Kvailiausi pasaulio nutrikę galviai. JAV, juokingų situacijų šou.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Vėžliukai nindžės.  
08:00 Linksmieji traukinukai.  
09:00 Mano mažasis ponis.  
09:30 Šunychiai patroliai.  
10:00 Senoji animacija.  
11:00 Didžiosios Džeimio šventės. D. Britanija, kulinarinė laida.  
11:30 Virtuvės istorijos. Lietuva, kulinarijos ir pašnekesių laida.  
12:00 Gardu Gardu. Lietuva, kulinarijos laida.  
12:30 Misija - dirbame sau. Lietuva, smulkiojo verslo sėkmės istorijos.  
13:00 Svajonių ūkis. Laida apie verslą kaime.  
13:30 Valgyk ir lieknėk. Rusija, kulinarijos laida.  
14:00 Tėvelio dukrytės.  
15:00 Sveikatos medis.  
16:00 Tėvas Braunas.  
17:00 Šokiai! Rusija, pramogų laida.  
19:00 Tėvelio dukrytės.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Vasara Barselonoje. Vokietija, romantinė drama.  
22:50 Mylėk savo artimą. Vokietija, romantinė drama.  
00:35 Tėvas Braunas.  
01:30 Ekstremalūs namų pokyčiai.



07:05 Programa.  
07:09 TV parduotuvė.  
07:25 „Visatos stebuklai“.  
08:30 Kaimo akademija. TV žurnalas.  
09:00 Šiandien kimba. Laida žvejams.  
10:00 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.  
10:35 „Ekovizija“.  
10:45 „Vera“.  
12:45 „Moterų daktaras“.  
14:55 „Mainai gamtoje“. Dok. serialas.  
16:00 Žinios.  
16:18 Orai.  
16:20 „Krepšinio pasaulyje su V. Mačiuliu“.  
16:50 „Lemtingas panašumas“. Kriminalinė drama.  
18:00 Žinios.  
18:32 Orai.  
18:35 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida.  
18:40 „Ilga kelionė namo“.  
20:00 Žinios.  
20:27 Orai.  
20:30 Skinsiu raudoną rožę. Laida sodininkams mėgėjams.  
21:30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.  
22:30 Žinios.  
22:57 Orai.  
23:00 „Šetlando žmogžudystės“. Kriminalinis detektyvas.  
01:40 „Vera“.  
03:15 „Moterų daktaras“.  
04:00 „Šetlando žmogžudystės“.  
05:55 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.  
06:15 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.



06:00 Teleparduotuvė.  
06:30 Apie žūklę. Laida žvejams.  
07:00 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.  
07:30 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.  
08:20 KK2 (k). Infošou.  
10:30 Dviracio šou. Humoro laida.  
12:00 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida.  
13:45 Pagalbos skambutis (k).  
17:30 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.  
20:15 KK2 (k). Infošou.  
00:00 Dabar pasaulyje. Savaitė. Žinios rusų kalba.  
00:30 Pagalbos skambutis (k).  
01:25 Ne vienas kelyje (k).  
01:55 KK2 (k). Infošou.  
04:10 Dviracio šou (k). Humoro laida.

**PIRMADIENIS, RUGSĖJO 11 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
06:30 Žinios. Orai.  
08:37 Labas rytas, Lietuva.  
09:05 Senis.  
10:05 Premjera. Štutgarto kriminalinė policija 1.  
10:55 Detektyvas Monkas 1.  
11:40 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida.  
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.   
13:05 Klauskite daktaro.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:00 Žinios. Orai.  
16:30 Premjera. Seserys.  
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).  
17:55 Sportas. Orai.  
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.   
18:30 Klauskite daktaro.  
19:30 Gimę tą pačią dieną. Dok. apybraiža.

20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:05 Dėmesio centre.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 LRT forumas.  
22:20 Nematoma Lietuvos istorija.  
23:20 Modernus serialas. Premjera. Jaunasis Popiežius.  
00:15 Premjera. Detektyvas Monkas 4.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 Gimę tą pačią dieną. Dok. apybraiža. (kart.).  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klauskite daktaro. (kart.).  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Beatos virtuvė. (kart.).  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Karo laivas „Prezidentas Smetona“. Dok. filmas. (kart.).  
05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Džiazo muzikos vakaras. XXI Klaipėdos pilies džiazo festivalis. (kart.).  
07:10 Nacionalinė paieškų taryba. (su vertimu į gestų kalbą). (kart.).  
08:00 Mūsų miesteliai. Androniški. 1 d. (kart.).  
08:50 Šokių akademija 3. (kart.).  
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:10 Baltijos slapukė. Dok. filmas. (kart.).  
12:40 Kur vanduo ir žmonės kuria gyvenimą. Igalina. Dok. filmas. (kart.).  
13:15 Laumės juosta 2017. Vaikų vokalinės muzikos festivalis. 1 d. (kart.).  
14:40 Padūkėliai marsupilamiai 2.  
15:35 Šokių akademija 3.  
16:05 Kaip atsiranda daiktai 11.  
16:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.  
17:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
18:30 Septynios Kauno dienos.  
19:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas.  
19:30 Šlovės dienos. Serialas.  
20:20 Poeto Tomo Venclovos 80-mečiui. LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2017. Tomo Venclovos knygos „Prarasto orumo beieškant“ pristatymas.  
21:10 Premjera. Kiotas. Romantiška pažintis su nacionalinėmis vertybėmis.  
21:55 Poeto Tomo Venclovos 80-mečiui. Kūrybos vakaras Rašytojų klube. Naktinis ekspresas.  
24:00 DW naujienos rusų kalba.  
00:10 Dabar pasaulyje.  
00:40 Džiazo muzikos vakaras. XXI Klaipėdos pilies džiazo festivalis.  
01:45 Šlovės dienos. Serialas. (kart.).  
02:30 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė. (kart.).  
03:00 Poeto Tomo Venclovos 80-mečiui. Kūrybos vakaras Rašytojų klube. (kart.).  
04:30 Mažesnieji broliai. Pranciškonų kelias Lietuvoje. (kart.).  
05:00 Panorama. (kart.).  
05:35 Dėmesio centre. (kart.).  
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:30 Dienos programa.  
06:35 „Visatos broliai“.  
07:05 „Kaukė“.  
07:30 „Linksmieji detektyvai“.  
07:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
09:50 24 valandos.  
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
11:40 24 valandos (k).  
12:40 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.  
13:30 „Gyvenimo sukės“.  
15:30 „Dvi širdys“.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:35 24 valandos.  
18:30 Žinios.  
19:25 Sportas. Orai.  
19:30 KK2. Infošou.  
20:00 „Meilė gydo“. Serialas. Lietuva.  
20:30 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas.  
21:30 Žinios.  
22:24 Sportas. Orai.  
22:30 VAKARO SEANSAS. PREMJEJA. 4 sektorius. Išvadavimas. Veiksmo filmas. JAV.  
00:20 „Juodasis sąrašas“.  
01:15 „Judantis objektas“.  
02:05 Jupiterė. Pabudimas (k). Fantastinis veiksmo filmas.



06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Didvyrių draugužiai.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Rezidentai.  
08:55 Meilės sūkurėje.  
10:00 TV Pagalba.  
12:00 Tėvelio dukrytės.  
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Pažadėtoji.  
15:30 Pamilti vėl.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Bruto ir Neto.  
20:00 Legendinės legendos. Lietuva, gyvenimo būdo žurnalas.  
21:00 Moterys meluoja geriau.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:15 TV3 sportas.  
22:25 TV3 orai.  
22:30 Ikaras. Kanada, veiksmo drama.  
00:15 Kastlas. JAV, kriminalinė drama.  
01:15 Naujokė. JAV, komedija.  
02:05 Paskutinis iš vyrų.  
02:35 Salemas. JAV, fantastinė drama.  
03:30 Tironas. JAV, drama.



06:40 „Džeikas, Storulis ir šuo“.  
07:35 „Diagnozė - žmogžudystė“ (k).  
08:30 „Voratinklis“ (k).  
09:30 „Įteisintas faras“ (k).  
10:35 Mughtaro sugrįžimas (k).  
12:40 „Sudužusių žibintų gatvės“ (k).  
13:45 „Diagnozė - žmogžudystė“.  
14:45 „Voratinklis“.  
15:50 Mughtaro sugrįžimas.  
16:55 „Sudužusių žibintų gatvės“.  
18:00 Info diena.  
18:30 „Savas žmogus“.  
19:30 „Įteisintas faras“.  
20:30 Farai.  
21:00 Pasaulių karas. Veiksmo trileris. JAV.  
23:20 Sklinda gandai (k). Romantinė komedija. Australija, JAV.  
01:10 „Kortų namelis“ (k).  
02:55 „Džeikas, Storulis ir šuo“ (k).  
03:40 „Gyvybės galia“ (k). Dok. serialas.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“ (k).  
07:45 „Būrėja“. Realybės dok.  
08:15 „Akloji“ (k).  
08:50 „Būrėja“ (k). Realybės dok.  
09:25 „Juodieji meilės deimantai“.  
10:25 „Policija ir Ko“.  
11:30 „Ekspertė Džordan“.  
12:30 „CSI. Niujorkas“ (k).  
13:30 „Auklė“.  
14:35 „Stivenas Visata“.  
15:05 „Sandžėjus ir Kreigas“.  
15:35 „Rožinė pantera“.  
16:05 „Skūbis Dū. Paspapčių biuras“.  
16:30 „Būk su manim“.  
18:00 „Neklausk meilės vardo“.  
19:00 „CSI. Niujorkas“.  
20:00 „Sunkių nusikaltimų skyrius“.  
21:00 „Velvet“.  
22:35 „Meilės randai“.  
01:05 „Auklė“ (k).  
01:55 „Policija ir Ko“ (k).  
02:45 „Ekspertė Džordan“ (k).  
03:30 „Sunkių nusikaltimų skyrius“ (k).  
04:15 „Nebylus liudijimas“ (k).



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Kobra 11.  
08:00 Pelkė.  
09:00 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa.  
09:30 CSI Majamis.  
10:30 Moderni šeima. JAV, komedija.  
11:30 Kaulai.  
12:30 Havajai 5.0.  
13:30 Univeras. Naujas bendrikas.  
14:00 6 kadrai.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Detektyvas Bekstrėmos. JAV.  
16:00 Kaulai.  
17:00 Havajai 5.0.  
18:00 CSI Majamis.  
19:00 Kobra 11.  
20:00 Univeras. Naujas bendrikas.  
21:00 Naša Raša.  
22:00 Farai.  
23:00 Pjūklis 4. JAV, siaubo filmas.  
00:50 Pelikanas 1. Vokietija, dok. realybės serialas.  
01:45 Moderni šeima. JAV, komedija.



06:35 Teleparduotuvė.  
06:50 TV Pagalba.  
08:35 Mano mažasis ponis.  
09:05 Senoji animacija.  
10:05 Vasara Barselonoje.  
12:00 Jaunieji gydytojai.  
13:00 Kerštas ir meilė.  
15:00 Ekstremalūs namų pokyčiai.  
16:00 Medikopteris.  
17:00 Jaunieji gydytojai.  
18:00 Kerštas ir meilė.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Tiesiai į laimę. Vokietija, romantinė drama.  
22:55 Apsukrios kambarinės. JAV, drama.  
23:50 Dauntono abatija. D. Britanija, drama.  
00:55 Tikrosios Beverli Hilsio namų šeiminkės.  
01:45 Medikopteris.



07:00 Programa.  
07:04 TV parduotuvė.  
07:20 Skinsiu raudoną rožę. Laida sodininkams mėgėjams.  
07:50 Kaimo akademija. TV žurnalas.  
08:20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
09:20 „Neišsivadėk“.  
10:25 „Gluchariovas“.  
11:30 „Baltoji strėlė“.  
12:35 „Kapitonas Gordejevas“.  
13:35 „Bitininkas“.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 „Deimantų medžiotojai“.  
16:00 Reporteris.  
16:47 Orai.  
16:50 „Likimo melodija“ Drama.  
18:50 Reporteris.  
18:40 Lietuva tiesiogiai.  
18:52 Orai.  
18:55 „Albanas“.  
20:00 Reporteris.  
20:27 Orai.

20:30 „Gluchariovas“.  
21:30 „Delta“.  
22:30 Reporteris.  
23:15 Lietuva tiesiogiai.  
23:42 Orai.  
23:45 „Kapitonas Gordejevas“.  
00:50 „Merginos iš Ukrainos“. Drama.  
01:50 Reporteris.  
02:30 Lietuva tiesiogiai.  
02:45 „Delta“.  
03:35 „Chromantas“.  
04:25 „Merdoko paslaptys“.  
05:10 „Delta“.  
06:00 „Jaunikliai“. Dok. serialas.



06:00 Ne vienas kelyje (k). Laida apie saugų eismą.  
06:30 Savaitės kriminalai (k).  
07:00 Autopilotas (k). Aktualijų laida apie automobilius.  
07:30 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida.  
09:00 @rimvydasvalatka (k). Žurnalistinių pokalbių laida.  
09:30 Žinios.  
10:30 KK2 (k). Infošou.  
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
12:35 Pagalbos skambutis.  
13:35 24 valandos (k).  
15:30 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida.  
17:00 Info diena.  
21:00 Dienos komentaras.  
21:30 Info diena (k).  
22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).  
23:30 Dienos komentaras (k).  
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.  
00:30 Info diena (k).

**ANTRADIENIS, RUGSĖJO 12 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
06:30 Žinios. Orai.  
09:05 Senis.  
10:05 Premjera. Štutgarto kriminalinė policija 1.  
10:55 Detektyvas Monkas 1.  
11:40 Beatos virtuvė. Ved. B. Nicholson. (kart.).  
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.  
13:05 Klauskite daktaro.  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
16:30 Premjera. Seserys.  
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).  
17:55 Sportas. Orai.  
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.  
18:30 Klauskite daktaro.  
19:30 Emigrantai. Soc. dok. laida.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:05 Dėmesio centre.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“.  
22:30 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika.  
23:20 Modernus serialas. Premjera. Twin Pyksas 3. JAV.  
00:15 Premjera. Detektyvas Monkas 4.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:05 LRT forumas. Ved. E. Jakilaitis. (kart.).  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:05 Klauskite daktaro. (kart.).  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Nematoma Lietuvos istorija. (kart.).  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).  
05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Džiazo muzikos vakaras. XXI Klaipėdos pilies džiazo festivalis. (kart.).  
07:05 Klauskite daktaro (su vertimu į gestų kalbą). (kart.).  
07:55 Padūkėliai marsupilamiai 2. (kart.).  
08:50 Šokių akademija 3. (kart.).  
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:10 Motinos, kovojančios su džihadu. Dok. filmas. Vokietija. (kart.).  
13:05 Poeto Tomo Venclovos 80-mečiui. Naktinis ekspresas. (kart.).  
13:40 Martynas Kuliavas ir draugai. Netikėti prisilietimai. (kart.).  
14:45 Padūkėliai marsupilamiai 2.  
15:35 Mažieji sekliai ir Baltosios Damos paslaptis.  
16:05 Kaip atsiranda daiktai 11.  
16:30 Misija: Vilnija.  
17:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
18:30 Stambiu planu.  
19:00 Ervės menas. Dok. serialas. Vokietija. 6 d. Betonas - nuolat kintanti medžiaga. (kart.).  
19:30 Šlovės dienos. Serialas.  
20:20 Anapus čia ir dabar.  
21:10 Premjera. Kiotas. Romantiška pažintis su nacionalinėmis vertybėmis. Dok. serialas.  
22:00 Pono Darsio sutramdymas. Romantinė drama. JAV, Kanada. (kart.).  
23:25 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
23:55 DW naujienos rusų kalba.  
00:05 Dabar pasaulyje.  
00:35 LRT OPUS ORE. „Miško gyventojai“.  
01:40 Šlovės dienos. Serialas. (kart.).  
02:25 Misija: Vilnija. (kart.).  
02:55 Martynas Kuliavas ir draugai. Netikėti prisilietimai. (kart.).  
04:00 Anapus čia ir dabar. (kart.).  
04:45 ARTI.  
05:00 Panorama. (kart.).

05:35 Dėmesio centre. (kart.).  
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:30 Dienos programa.  
06:35 „Visatos broliai“.  
07:05 „Kaukė“.  
07:30 „Linksmieji detektyvai“.  
07:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
09:50 24 valandos.  
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
11:40 24 valandos (k).  
12:40 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.  
13:30 „Gyvenimo sukės“.  
15:30 „Dvi širdys“.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
18:30 Žinios.  
19:25 Sportas. Orai.  
19:30 KK2. Infošou.  
20:00 „Meilė gydo“. Serialas. Lietuva.  
20:30 Čia tai geras!. Pramoginis šou.  
21:30 Žinios.  
22:24 Sportas. Orai.  
22:30 VAKARO SEANSAS. Amerikietiška afera. Kriminalinė drama. JAV.  
01:20 „Judantis objektas“.  
02:10 4 sektorius. Išvadavimas (k). Veiksmo filmas.



06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Didvyrių draugužiai.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Rezidentai.  
08:55 Meilės sūkurėje.  
10:00 TV Pagalba.  
12:00 Tėvelio dukrytės.  
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Pažadėtoji.  
15:30 Pamilti vėl.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Bruto ir Neto.  
20:00 Prieš srovę.  
20:55 Moterys meluoja geriau.  
21:25 Tiesiai iš EuroBasket 2017.  
21:30 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Tiesioginė transliacija.  
22:20 Rungtynių pertraukoje - Tiesiai iš EuroBasket 2017.  
22:35 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Tiesioginė transliacija.  
23:25 Tiesiai iš EuroBasket 2017.  
23:30 Mirtinas poilsis. JAV, trileris.  
01:20 Naujokė. JAV, komedija.  
02:10 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija.  
02:40 Salemas. JAV, fantastinė drama.  
03:30 Tironas. JAV, drama.



06:40 „Džeikas, Storulis ir šuo“.  
07:35 „Diagnozė - žmogžudystė“ (k).  
08:30 „Voratinklis“ (k).  
09:30 „Įteisintas faras“ (k).  
10:35 Mughtaro sugrįžimas (k).  
12:40 „Sudužusių žibintų gatvės“ (k).  
13:45 „Diagnozė - žmogžudystė“.  
14:45 „Voratinklis“.  
15:50 Mughtaro sugrįžimas.  
16:55 „Sudužusių žibintų gatvės“.  
18:00 Info diena.  
18:30 „Savas žmogus“.  
19:30 „Įteisintas faras“.  
20:30 Pagalbos skambutis. Realybės drama.  
21:00 Šokis hip-hopo ritmu. Gatvė. Muzikinė drama. JAV.  
22:55 Pasaulių karas (k). Veiksmo trileris. JAV.  
01:10 „Mentalistas“.  
01:55 „Džeikas, Storulis ir šuo“ (k).  
02:40 „Pragaro katytė“ (k). Dok. realybė. JAV.  
03:25 Pagalbos skambutis (k).  
03:45 „Kas žudikas?“ (k). Kriminalinė publicistika.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“ (k).  
07:45 „Būrėja“. Realybės dok.  
08:15 „Akloji“ (k).  
08:5



# Vienos emigracijos dienoraštis. Nuo lietuvių kaimynų tenka bėgti į kitą miesto galą

Monika SADAUSKAITĖ,  
[www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

**P**irmose šio dienoraščio dalyse aprašiau, kaip mane ir kitus lietuvius agentūra „Įdarbinimas Anglijoje“ Bostone paliko be darbo, parūpinę tik būstą ir atvežimą į šalį.

„Vital Recruitment“ pagalba išdarbinome kuskuso mišinio fasuotojais „Bakkavoro“ fabrike už minimalią valandinę algą ir pradėjo mane naują gyvenimą Anglijoje.

## Balandžio 3 d., pirmadienis

Vis sunkiau sugyventi su antro aukšto kaimynais iš Panevėžio. Jie aprėkia mano kambario Eglę dėl netyčia pasisavinto arbatinio šaukštelio, piktinasi dėl į netinkamą šaldytuvą lentyną padėto salotų maišelio, kaltina aplinkinius, kad jie per garsiai uždarinėja duris, mums miegant, virtuvėje klausosi muzikos, šūkauja, vartodami rusiškus keiksmažodžius, ir sudaro tvarkymosi kalendorių, kurių prisega prie šaldytuvo.

Kaimynas Martynas siūlo atsakyti prievartinio tvarkymosi kalendoriaus ir vietoje to valytojoms už darbą mokėti dvigubai, bet panevėziečiai idėjai nepritaria. Niekas iš mūsų neturi valios aukoti miego valandas ir kasdien valyti bendro naudojimo laiptinę.

Mums miegant, jie nufotografuoja apsilupusius sienos dažus priegalyje ir išsiunčia nuotraukas nuomos agentūrai, grasindami, kad nei aš, nei mano kambariokė niekada neatgaus užstato.

„Mano gryčioje visada bus švaru!“ – išgirstame priegalyje šaukiant vieną iš panevėziečių.

Eglė neišveria ir ruošiasi persikelti gyventi į Džersio salą, kur dirbs bulvių fabrike, todėl suprantu, kad man teks ne tik vienai gyventi psichologiškai sudėtingomis sąlygomis, bet ir mokėti 20 svarų brangesnį nuomos mokesį.

Užsuku į nuomos agentūrą, kur man pasiūlomas daug mažesnis, pigesnis kambarėlis šalia traukinių stoties ir didžiulio prekybos centro „ASDA“. Tą patį vakarą susikraunu daiktus, iškviečiu taksi ir išsikraustau į kitą Bostono galą.

## Balandžio 4 d., antradienis

Pabundu vos kelių kvadratinų metrų dydžio palėpėje su vienu mažu langeliu ir supelijusia palange, neturėdama nei stalo, nei kėdės, nei pakankamai didelės spintos. Įjungus elektrinį šildytuvą, kambarys užsipildo dūmų kvapu ir išgirstu cypiant signalizaciją. Tačiau išsimiegojau puikiai, nes nebereikėjo į ausis dėtis kištukų, numanant, kad ankščiau ar vėliau pabusi nuo garsios muzikos.

Penkių kambarių namu dalinamės su raudonplauke latve Kristina ir vištienos fabrike dirbančiu lenku Kazimieru.

Bendroje virtuvėje yra tik viena



Mano naujas kambarys palėpėje

Monikos Sadauskaitės nuotr.

viryklė, todėl norint pusryčiams išsikepti kiaušiniene, tenka laukti eilėje. Kiaušiniene suvalgau savo kambariokės kelionių lagaminą pakietintu pagrindu, jį kaip staltiese padengusi nebenaudojamu lovos užklotu. Kėdę atstoja 10 svarų kainavęs pripučiamas sėdmaišis iš „The Range“ universalinės parduotuvės.

Mano kasdieniniai pietumis tampa vištiena, kalakutiena arba žalumynais įdaryti makaronai iš „Asdos“ už 1,37 £, kurių nusiperku septynias pakuotes visai savaitei. Išvirtus makaronus apibarstau tarkuotu mocarelos sūriu, džiovintais bazilikais ir įmaišau pastos padažo.

Galbūt mano maisto racionas nėra pats turtingiausias pasaulyje, bet vis šis tas, palyginus su tuo, ką matau perkant kitus Bostono lietuvius. Kai kurie sugeba apsiriboti garbanotais makaronų bomžpakiais arba lenkiškais pieniškais dešrelėmis su pigiausiu kečupu iš lietuvinės parduotuvės.

Nors lietuviškų produktų „Asdoje“ nerasi, ten yra didžiulis lenkiškų prekių skyrius: kelių rūšių saliamis, Gaudos sūris, pieniškos dešrelės „Sokolov“, lenkiškas jogurtas, pienas ir grietinė. Prekių iš Rytų Europos kainos nuo vietinių smarkiai nesiskiria. Kas pavargsta nuo baltos duonos, „Asdoje“ gali nusipirkti kepaluką lenkiškos ruginės duonos už vieną svarą arba pasivaikščioti iki miesto centro, kur yra ne viena ir ne dvi rytų europiečių atidarytos kepyklėlės, „Korzinka“ bei kitos specializuotos parduotuvės.

Pačiame centre galima apsikirti pas kirpėją lietuvių už 7 svarus ir pavalgyti pietus lietuviškoje užkandinėje. Didžiulis vištienos kepsnis su sūriu, daržovėmis ir bulvių koše kainuoja apie 6 svarus. Be to, čia tiekiami šaltibarščiai, balandėliai, cepelinai, kebabai ir kompotas.

Gatvė, į kurią persikėliau, šiek tiek skiriasi nuo tos, kurioje gyvenau anksčiau. Čia nesutiksi nė vieno anglo. Kas dešimt minučių išgirsti sirenas, o kartais pastebi policijos automobilį sustojant kaimynų kieme. Vietiniai, ypač lietuviai, ant savo BMW veidrodėlių neretai būna pasikabinę koloradines juosteles, kurias dovanoja arba pusdykiai pardavinėja už kelių metrų nuo mano namo veikiančioje lietuvinėje.

Kadangi „ASDA“ sekmadieniais veikia tik iki 6 valandos vakaro, kartais ir man tenka bėgti į lietu-

vinę, kai pasibaigia koks nors kasdien reikalingas produktas, pavyzdžiui, mineralinis vanduo ar dantų pasta. Ant parduotuvės iškabos parašyta „Baltic shop“, bet šalia užrašo pavaizduotos ne tik Lietuvos ir Latvijos, bet ir Lenkijos bei Rusijos vėliavos. Karltonraudo gatvės lietuvinėje klientus aptarnauja rusakalbė moteris, kuri pastato į vietą visus, kalbančius lietuviškai. „Čia Anglija ir prašome kalbėti angliškai, o jei nesugebate arba nenorite – išmokite rusiškai“, – ji sako savo nerišlia anglų kalba.

Jau mano atsikraustymo dieną galiniame namo kieme nedrąsiai pasirodo juodas benamis katinas. Pasitarusi su kaimynu Kazimieru, įsivaikinu jį ir pakrikštiju Džeku neseniai išleisto „Samurajaus Džeko“ animacinio filmuko naujausio sezono garbei. Kadangi negaliu smarkiai išlaidauti tokiems dalykams, Džeką stengiuosi pripratinti prie pigiausio sauso kačių ėdalo iš „Asdos“, kurio 100 gramų kainuoja 24 pensus. Tiesa, krūmuose už tvoros gyvena ežiukas, kuris naktį atropoja į galinį kiemą, suėda pusę indo ir palieka netvarką, todėl turiu įprasti ėdalo palikti daugiau.

## Balandžio 8 d., šeštadienis

Jau esu susitapusi šiek tiek kišenpinigių, todėl kyla noras įdomiai ir netradiciškai praleisti pavasariškai šiltą šeštadienio vakarą. Galbūt pavyks pailsėti nuo praeitą savaitę nedavusių ramybės buitinių intrigu senuosiuose namuose ir sužinoti ką nors naujo apie Bostoną.

Bendradarbiai vis skųsdavosi, kaip Bostone nėra kur smagiai praleisti laiko, kad „nepalyginsi su koku Londonu ar Mančesteriu, kur pilna prekybos centrų ir vietų pasivaikščioti“. Tačiau eidama senamiesčiu, pastebėdavau senos statybos pastatą su didžiule raudona „Gliderdrome“ iškaba. Ant stiklinės autobusų stotelės sienos buvau mačiusi skelbimą, kad šiandien toje šokių salėje vyks kažkoks ilgai lauktas koncertas. Nusprendžiu apsilankyti, nors bilietas kainuos 10 svarų, kas man, kaip emigrantei, neatrodo pigu.

Išsuku iš centro siauru senamiesčio skersgatviu ir pamatau eilėje prie salės durų besispraudžiančius žmones. Susirinko vien pusamžiai arba visiškai pražilę anglai paklausti žymiausios iš Linkolnšyro grafystės kilusios keltiško ro-

ko grupės „The Band From County Hell“. Jie kalba, kad pastaruojų metu čia retai išgirsi grupes atliekant originalias, pačių kurtas dainas, todėl ši naktis yra ypatinga.

„The Gliderdrome“ nėra panašus į naktinį klubą ar didelį muzikinį barą. Pastatas iš vidaus labiau primena gyvą muziejų. Penktame dešimtmetyje tai buvo erdvė, kur anglų jaunimas rinkdavosi pasivažinėti riedučiais, o vėliau pavirto į muzikos renginių ir šokių salę.

Nusiperku stiklinę toniko ir užsiimu staliuką pačiame salės gale. Muzikantams pradėjus pasirodymą, visai pamirštu, kad gyvenu imigrantų sostinė ir labiausiai susiskaldžiusiu miestu anglų pavadiname Bostone: jokios laužytos anglų kalbos, keltiški papuošalai, Viktorijos laikus primenantys stimpanko stiliaus akiniai, juoda apranga ir skiauterės. Jaunatviška „The Gliderdrome“ atmosfera pokariu subūrė Britanijoje augančius populiariosios muzikos atlikėjus, o septyntame dešimtmetyje tūkstančiai melomanų rinkdavosi į šią didžiulę sausakimšą patalpą gyvai pamatyti to laiko britišką rokenrolą suformavusias grupes.

Išgirdę mintinai mokamą dainą, kurios pavadinimas lietuviškai skambėtų „Atsiimkime savo laisvę“, anglai palieka sėdimas vietas, išbėga į salės vidurį ir pradeda šokti. Koncertas jiems sukelia nostalgiją, kuri primena apie laikus, kai čia pasirodydavo tokios pasaulinio garsumo grupės, kaip „T-Rex“ ir „The Who“.

Šioje vietoje ne kartą lankėsi Džimis Hendriksas, Eltonas Džonas ir Stivis Vonderis. Sėkmė šokių ir koncertų salę prieš 40 metų privedė prie susinaikinimo – ją suniokojo rokenrolo ir anarchijos dvasios

įkvėpti, nuo narkotikų ir alkoholio apsvaigę vandalai. Taip „The Gliderdrome“ pastatas stovėjo apleistas iki pat 2007-ųjų metų, kada buvo atgaivintas vietinių rokenrolo fanatikų iniciatyva.

## Balandžio 16 d., sekmadienis

Man pasisekė. Įdarbinimo agentūra padovanojo du laisvadienius per pirmąsias Šv. Velykų dienas. Pasipuošiu šventiškiausia į Bostoną atsivežta suknele ir einu į atlydus, kurie vyks katalikiškoje Šv. Botolfo bažnyčioje. Pamokslas atrodo neįtikėtina trumpas, bet labai jausmingas. Jo metu kunigas vaikšto po erdvų bažnyčios plotą ir nevengia teisiančio akių kontakto su parapijiečiais. Pasveikinęs žmones su Šv. Velykomis, jis išmėto pintinę saldinių, o anglai pašoka juos gaudyti. Kadangi esu viena jauniausių bažnyčios lankytojų, dešiniau sėdintis senas anglas man ne tik paskolina savo giesmyną, bet ir pabakšnoja į petį, nusišypsuoja ir ištiesia pilną saują pagautų saldinių.

Šv. Velykos visoje šalyje yra nedirbo diena, kada neveikia jokios parduotuvės, išskyrus mano jau minėtas lietuvinės. Vienoje iš jų nusiperku lenkišką velykinį sūrio tortą už 4 svarus papildyti šventiniam stalui. Grįžtu namo ir išsiverdu juodos arbatos su pienu. Įdėmiau pažvelgusi į jau išpakuotą gardumyną, pamatau, kad jis apaugęs į kempinę panašiomis pilkomis pelėsio dėmėmis ir atsiduoda šlykščiu sugedusio maisto kvapu. Nusprendžiu jo nebenešti atgal į parduotuvę ir nebandyti susigrąžinti keturių svarų. Vis dėlto šiandien Šv. Velykos, todėl mokydama save krikščioniško atlydumo, tiesiog išmetu.

**TAPK SAULIU!**

Sužinok, išmok ir apgink save, savo šeimą, draugus ir Tėvynę [tapksauliu.lt](http://tapksauliu.lt)

Lietuvos šaulių sąjungos paskirtis (pagal Lietuvos karinę doktriną)

**TAIKOS METU:** rengti Lietuvos Respublikos piliečius ginkluotam ir nesmurtiniam pilietiniam pasipriešinimui, padėti užtikrinti saugumą, buvimu ir ginklu saugoti LR nepriklausomybę ir jos vientisumą.

**KARO METU:** remti valstybės ginkluotos gynybos pajėgas LSS koviniais būriais ir kitais vienetais, padėti užtikrinti viešosios tvarkos palaikymą, svarbios infrastruktūros objektų apsaugą, o okupuotoje teritorijoje – organizuoti ginkluotą ir nesmurtinį pilietinį pasipriešinimą, siekti atgrasyti priešą – apginti LR nepriklausomybę ir jos teritorijos vientisumą bei užtikrinti piliečių saugumą.



# Ilgaamžė, sulaukusi 105-erių metų



Elžbieta Rudžinskienė, atvykusi į Druskininkus



Elžbieta ir Stanislovas Rudžinskai savo vestuvių dieną 1935 m.



1924 m. E. Kardašiūtė, 3-ios klasės mokinė (antroji iš kairės pirmoje eilėje), su bendraklasiais ir mokytoja Kužių mokykloje

**P**raėjusios vasaros liepos 26-ąją druskininkietei Elžbietai Rudžinskienei sukako 105-eri metai.

Tai liudija Elžbietos Kardašytės-Rudžinskienės gimimo metrikų data – 1912 m. liepos 26 d. Giriškių kaime Šiaulių rajone. Pasak dukterų, mamai sulaukti tiek metų, ko gero, padėjo ramus ir geranoriškas jos būdas bei darbštumas, nes reikėjo aukotis šeimai, auklėti ir išmokslinti 4-ias dukras – Ireną, gimusią 1936 metais, Adolfiną (gim. 1940 m.), Ceciliją (gim. 1943 m.) ir Liuciją (gim. 1948 m.). Elžbietos vyras Stanislovas, su kuriuo susituokė 1935 metais Kurtuvėnų bažnyčioje ir darniai sugyveno, mirė tesulaukęs 53-ųjų metų. Dukterų prisiminimuose tėvas išlikęs kaip šeimai ir jos gerovei atidavęs žmogus. Elžbieta 42-erių me-

tų liko našle, kuriai reikėjo vienai rūpintis šeima. Atsakomybė už dukterų ateitį įpareigojo jas auklėti griežtai ir kryptingai, idant suvoktų esmines vertybes, būtų imlios išsimokslinimui ir atsparios blogoms įtakoms. Tad motinai nebuvo nei laiko, nei noro gilintis į šio gyvenimo smulkmenas ar nereikšmingus dalykus.

Darbšti Stanislovo ir Elžbietos Rudžinskų šeima, ūkininkavusi vyro gimtajame Užvėkių kaime tarp Šiaulių ir Kuršėnų, 1944 metų liepą pateko į 2-ojo pasaulinio karo fronto sūkurių, kai teko palikti gimtuosius namus ir 4 kilometrų ilgio vežimų vilkstinėje kartu su kitais gyventojais ir vokiečių kareiviais evakuotis Rytų Prūsijos link. Elžbieta išsaugojo dėžutę, kurioje besitraukiant iš namų laikė svarbiausią turta – dokumentus: šeimos narių gimimų ir santuokos liudijimus, nuosavybės pažymas ir kt. Vyresnės Rudžinskų dukros iki šiolei

prisimena tris mėnesius po atviru dangumi slepiantis nuo lėktuvų antskrydžių ir bombų sprogimų. Kai fronto linija nutolo nuo Šiaulių, lapkričio mėnesį šeima sugrįžo į nuniokotą ir išgrobstytą savo sodybą Užvėkiuose. „Dievo ranka saugojo,“ – nusprendė tie, kurie iš evakuacijos sveiki sugrįžo. Teko iš naujo kurtis – dabar jau kolūkio sąlygomis, kai už alinantį darbą nieko nemokėjo. Beliko tik tai, kas prie namų užderėdavo.

Užvėkių sodyboje likusią vieną mamą E. Rudžinskienę septintajame dešimtmetyje į Druskininkus persikelti paragino mūsų kurorte apsistojusios vyriausios dukros su šeimomis – Irena Jaskevičienė ir Adolfina Rudžinskienė. Jaunesnės dukros – 74-erių metų Cecilija gyvena Šiauliuose, o 69-erių metų Liucija apsistojo Vilniuje. Visos dukterys pasikeičiamos prižiūri mamą, kuriai dabar reikalinga kasdieninė globa.

Išikūrusi dukters Adolfinos, ilgametės meno dirbinių įmonės dailininkės-modeliuotojos, kooperatiniam bute Veisiejų gatvėje, kuris vėliau tapo mamos nuosavybe, E. Rudžinskienė kone iki 70-ies metų dirbo įvairiose Druskininkų sanatorijose. Kai baigė savo darbinę karjerą, imli ir kruopšti moteris daugiau laiko skirdavo savo laisvalaikio mėgiamam užsiėmimui – siuvinėjimui ir mezgimui.

E. Rudžinskienės 105-erių metų sukaktį šių metų liepos mėnesį ilgaamžės artimieji paminėjo kukliai, be jokių jubiliejinių balių ar masinių giminių suvažiavimų. Tiesiog užpirko šv. Mišias už Rudžinskų šeimą Druskininkų bažnyčioje ir pasimeldė. Juolab pati jubiliatė Elžbieta, kuklaus ir uždaroko būdo moteris, visuomet buvo nusistčiusi prieš iškilmingus šventimus. Viena iš didžiausių staigmenų 105-erių metų jubiliejaus proga – siuntinukas su stilizuota sveikinimų

knyga, kurią iš Kuršėnų atsiuntė E. Rudžinskienės sūnėnas Stasys Kardašius su žmona Silva.

Jubiliatės Elžbietos dukros savo ruožtu tokia proga dėkoja medicams, kurie nuoširdžiai rūpinosi ir nuolatos tebesirūpina mamos sveikata – gydytojams Margaritai Karpiečiai ir Mindaugui Jauneikai, PSPC slaugytojai Ramunei Lydekaitienei.

Suprantama, gerokai daugiau svečių Druskininkuose susirinko prieš 5-erius metus, kai buvo švenčiamas E. Rudžinskienės 100 metų jubiliejus. Dera priminti, jog stipri ilgaamžės moteriškoji giminystės linija, nes 4-ios jos dukros pagimdžiusios 5-ias anūkes, vien mergaites. Tiesa, iš E. Rudžinskienės visų 7-ių proanūkių – jau 4 berniukai ir 3 mergaitės.

Jubiliatė, pati kilusi iš daugia vaikės šeimos, savo amžiumi jau pralenkė savo dėdę, t. y. tėvo brolių, kuris išgyveno iki 102-iejų metų.

„Druskonio“ inf.

## Dešimtą kartą suvažiavome į Cimakavą

Alfreda PIGAGIENĖ

**S**eštadienio rytą Ratnyčios šv. apaštalo Baltramiejaus bažnyčios klebonas kunigas Žydrius Kuzinas ir kunigas Steponas Tunaitis gražiai aukojo šv. Mišias už gyvuosius ir į Amžinybę išėjusius Cimakavo bendruomenės narius.

Cimakave visus pasitiko kryžius, kuris nuo 2005 m. saugo šio išnykusio kaimelio gyventojų atminimą. Tai jau 10-asis mūsų bendruomenės suvažiavimas. Tylos minute pagerbėme į Amžinybę išėjusius kaimelio gyventojus ir susitikimų dalyvius. Sudainavome Cimakavo himną (autorius Mindaugas Ivanauskas). Organizatorė Alfreda trumpai priminė kaimelio istoriją, susitikimų datas, nuveiktus darbus. Romas, Alvydas, Birutė ir Virginija prisiminė savo tėviškę, dar rado jau užžėlusius vaikystėje vaikščiotus takelius. Didžiausią ilgesį savo gimtinei jaučia Vilniuje gyvenantis Romas Basalykas. Juk jį su motina „kur baltos meškos“ išvežė dar nepilnametį. Likimas taip lėmė, kad

į Lietuvą Romas grįžo neseniai, bet tėviškės neužmiršta. Ir šį kartą, nors ir pavėlavo (pastaruoju metu tai ne vienam pasitaikė), bet su giminaičiais susitiko. Birutė ir Virginija pasakojo, kad buvo liūdna, kai liko tik dvi šeimos. Į Randamonių mokyklą ėjo tik abi seserys. Vėliau gimė broliai, ir jų šeima paliko Cimakavą. Alvydas savo tėviškę lanko dažniau, nes čia mėgsta grybaut. Prisiminėme iškiluosius savo gentainius – profesorių Alfonsą Basalyką, net Pietų Afrikoje atsidūrusią jo teta Elena, Didžiojoje Britanijoje – Vandą, kurios po 1940 m. tremties į Sibirą daugiau nematė savo gimtųjų vietų, ir kitus. Didžiuojamės ir dabartinių susitikimų dalyviais. Lina, keletą kartų savo senelės Elžbietos tėviškėje susitikusi su giminaičiais, yra pirmoji moteris Nepriklausomos Lietuvos kariuomenės istorijoje, kuriai suteiktas pulkininko leitenanto laipsnis. Birutės sūnus Darius dirba Briuselyje. Tą dieną su motina ir teta negalėjo dalyvauti suvažiavime, tik perdavė visiems linkėjimus. Su žmona ir motina į savo senelio tėviškę atva-

žiavo kauniečiams gerai žinomas Vilius. Šiame Dzūkijos kampelyje jis dažnai lankosi. Džiaugiamės ir kitais giminaičiais. Nuoširdžiausiai atsipašė ir perdavė linkėjimus telefonu vyriausias šio kaimelio gyventojas Juozas, kuriam ryte sušlubavo sveikata, kaip ir dar dviem nariams po šv. Mišių.

Šioje giminių sueigoje (nė vienos nepraleido) labai trūko Stasės Basalykaitės skambaus balso, jos senovinių dainų, prisiminimų, jos vyro Juozo, ne tik gero dainininko, bet ir smagiausio šokėjo. Juos į savo dangiškąją karalystę prieš 7 ir 6 mėnesius pasiėmė baltieji angelai. Just. Marcinkevičius rašė:

Kiekvienas paliekam pėdas žemėj,

Kai einam laukais.

Jei gilios – ilgai jos išlieka,

Jei teisingos – jos tampa keliais.

Tai a. a. Stasės sukviesti 2004 m. pirmą kartą į šį išnykusį kaimelį suvažiavo giminaičiai. Turime ir knygą „Cimakavas“ su genealoginiu medžiu ir 500 palikuonių iš buvusių 8-ių sodybų. Pagal šviesaus atminimo Stasės pasakojimus



ir Malvinos paaiškinimą prieš mėnesį Alfreda surado taip ilgai ieškotus giminaičius.

Šioje paukštelių ir žvėrelių karalystėje toliau mokėmės ir prisiminėme dzūkų tarmę. Mažosios kaimelio proanūkėlės Ernestukė ir Robertukė už gražius piešinu-

kus, surinktus ir padovanotus žolynėlius gavo dovanėles. Visi dalyviai – po rašiklį ir sąsiuvinį atsiminimams ir įspūdžiams įamžinti.

Pusdienis gamtoje pralėkė lyg akimirka. Džiaugėmės dar susitikę, pabendraavę. Iki naujų susitikimų!





09:15 CSI Majamis.
10:30 Moderni šeima. JAV, komedija.
11:30 Kaulai.
12:30 Havajai 5.0.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Detektyvas Bekstriomas. JAV.
16:00 Kaulai.
17:00 Havajai 5.0.
18:00 CSI Majamis.
19:00 Kobra 11.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas.
21:00 Naša Raša.
21:35 UEFA Čempionų lygos rungtynės. Tiesioginė transliacija.



06:35 Teleparduotuvė.
06:50 TV Pagalba.
08:35 Mano mažasis ponis.
09:05 Senoji animacija.
10:05 Tiesiai į laimę. Vokietija, romantinė drama.
12:00 Jaunieji gydytojai.
13:00 Kerštas ir meilė.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Medikopteris.
17:00 Jaunieji gydytojai.
18:00 Kerštas ir meilė.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Susižadėję, išimylėję, susipainioję.
22:55 Apsukrios kambarinės. JAV, drama.
23:50 Dauntono abatija. D.Britanija, drama.
00:55 Tikrosios Beverli Hilsio namų šeimininkės.
01:50 Medikopteris.



06:30 Programa.
06:34 TV parduotuvė.
06:50 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.
07:20 Darbščios rankos, atviros širdys. Laida apie tradicinius amatus.
07:50 Auginantiems savo kraštą. TV laida.
08:20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
09:20 „Neišsivadėk“. Melodrama.
10:25 „Gluchariovas“.
11:30 „Baltoji strėlė“.
12:35 „Kapitonas Gordejevas“.
13:35 „Bitininkas“.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Deimantų medžiotojai“.
16:00 Reporteris.
16:47 Orai.
16:50 „Likimo melodija“.
18:00 Reporteris.
18:40 Lietuva tiesiogiai.
18:52 Orai.
18:55 „Albanas“.
20:00 Reporteris.
20:27 Orai.
20:30 „Gluchariovas“.
21:30 „Delta“.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai.
23:42 Orai.
23:45 „Kapitonas Gordejevas“.
00:50 „Lemtingas panašumas“. Kriminalinė drama.
01:50 Reporteris.
02:30 Lietuva tiesiogiai.
02:45 „Delta“.
03:35 „Chromantas“.
04:25 „Merdoko paslaptys“.
05:10 „Delta“.
06:00 „Jaunikliai“. Dok. serialas.



06:30 Labas vakaras. Lietuva (k).
07:30 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
08:30 Farai (k). N-7. Realybės šou.
09:00 Dienos komentaras (k).
09:30 Žinios.
10:30 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:35 Pagalbos skambutis.
13:35 24 valandos (k).
15:30 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
16:30 Farai (k). Realybės šou.
17:00 Info diena.
21:00 Dienos komentaras.
21:30 Info diena (k).
22:30 Labas vakaras. Lietuva (k).
23:30 Dienos komentaras (k).
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

TREČIADIENIS, RUGSĖJO 13 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas. Lietuva.
06:30 Žinios. Orai.
09:00 Senis.
10:00 Europos Komisijos pirmininko J.C.Junckerio metinis pranešimas apie ES padėtį. Tiesioginė transliacija iš Strasbūro.
11:20 Klausimėlis.lt. (kart.).
11:40 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
13:05 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena. Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).

17:55 Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.
22:50 Klausimėlis.lt.
23:20 Premjera. Vokietija 1983-iaisiais. Serialas. Vokietija.
00:15 Premjera. Detektyvas Monkas 4.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Nacionalinė ekspedicija „Nemunu per Lietuvą“. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 LRT OPUS ORE. „Miško gyventojai“. (kart.).
07:05 Poeto Tomo Venclovos 80-mečiui. Tomo Venclovos knygos „Prarasto orumo bei-eškant“ pristatymas. (kart.).
07:55 Padūkėliai marsupilamiai 2. (kart.).
08:45 Mažieji sekliai ir Baltosios Damos paslaptys. (kart.).
09:15 Labas rytas. Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Amerikos žydai. Dok. serialas. JAV. 1 d. Jie atvyko čia gyventi. (kart.).
14:10 Rašytojo Vytauto Bubnio 85-mečiui. Kultūra. Vytautas Bubnys. (kart.).
14:40 Padūkėliai marsupilamiai 2.
15:35 Mažieji sekliai ir Baltosios Damos paslaptys.
16:05 Kaip atsiranda daiktai 11.
16:30 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita.
17:00 Laba diena. Lietuva. (kart.).
18:35 Teatras.
19:30 Šlovės dienos. Serialas.
20:20 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida.
21:10 Premjera. Churchillis. Laimėjęs karą, praradęs taiką. Dok. filmas. D.Britanija.
22:00 Elito kinas. Premjera. 2 naktys iki ryto. Romantinė drama. Suomija, Lietuva.
23:25 Džiazo muzikos vakaras. XXIII Klaipėdos pilies džiazo festivalis.
01:40 Šlovės dienos. Serialas. (kart.).
02:30 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita. (kart.).
03:00 XVI tarptautinis festivalis „Operetė Kauno pilyje 2017“. Gruzijos valstybinis nacionalinis dainų ir šokių ansamblis „Erisioni“. (kart.).
03:55 Senos dainos naujai. (kart.).
04:15 IQ presingas. Pokalbių laida. (kart.).
05:00 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:30 Dienos programa.
06:35 „Visatos broliai“.
07:05 „Kaukė“.
07:30 „Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas“.
07:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:50 24 valandos.
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
12:35 Anapus nežinomybės. Paranormalių tyrimų laida su Maksimu Gordejevu.
13:30 „Gyvenimo šukės“.
15:30 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras. Lietuva.
17:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas. Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 „Meilė gydo“. Serialas. Lietuva.
20:30 Pagauk dainą. Muzikinė laida.
21:30 Žinios.
22:24 Sportas. Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS. Juokdarių vakariėnė. Komedija. JAV.
00:50 „Juodasis sąrašas“.
01:40 „Judantis objektas“.
02:30 Amerikietiška afera (k). Kriminalinė drama. JAV.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Didvyrių draugužiai.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai.
08:55 Meilės sukuryje.
10:00 TV Pagalba.
12:00 Tėvelio dukrytės.
13:00 Kempiniukas Placiakelis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Pažadėtoji.
15:30 Pamilti vėl.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Bruto ir Neto.
20:00 Gero vakaro šou. Humoro šou.
20:55 Moterys meluoja geriau.
21:25 Tiesiai iš EuroBasket 2017.
21:30 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Tiesioginė transliacija.
22:20 Rungtynių pertraukoje - Tiesiai iš EuroBasket 2017.

22:35 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Tiesioginė transliacija.
23:25 Tiesiai iš EuroBasket 2017.
23:30 Vikingų loto.
23:35 Miestas, bijojęs saulėlydžio. JAV, siaubo trileris.
01:15 Naujokė. JAV, komedija.
02:05 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija.
02:35 Salemas. JAV, fantastinė drama.
03:25 Tironas. JAV, drama.



06:40 „Džeikas, Storulis ir šuo“.
07:35 „Diagnozė – žmogžudystė“ (k).
08:30 „Voratinė“ (k).
09:30 „Įteisintas faras“ (k).
10:35 „44-as skyrius“ (k).
11:35 Muchtaro sugrįžimas (k).
12:40 „Sudužusių žibintų gatvės“ (k).
13:45 „Diagnozė – žmogžudystė“.
14:45 „Voratinė“ (k).
15:50 Muchtaro sugrįžimas.
16:55 „Sudužusių žibintų gatvės“.
18:00 Info diena.
18:30 „Savas žmogus“.
19:30 „Įteisintas faras“.
20:30 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
21:00 Nusikaltėlių medžiotojas. 1993 m. Veiksmo filmas. JAV.
22:50 Šokis hip-hopo ritmu. Gatvė (k). Muzikinė drama. JAV.
00:45 „Mentalistas“.
01:30 „Džeikas, Storulis ir šuo“ (k).
02:15 „Pragaro katytė“ (k). Dok. realybė.
03:00 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.
03:20 „Kas žudikas?“ (k). Kriminalinė publicistika.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
07:45 „Būrėja“. Realybės dok.
09:25 „Juodieji meilės deimantai“.
10:25 „Policija ir Ko“.
11:30 „Ekspertė Džordan“.
12:30 „CSI. Niujorkas“ (k).
13:30 „Auklė“.
14:35 „Marvel animė. Ašmenys“.
15:05 „Sandžėjus ir Kreigas“.
15:35 „Rožinė pantera“.
16:05 „Skūbis Dū. Paslaptys biuras“.
16:30 „Būk su manim“.
17:30 „Neklausk meilės vardo“.
19:00 „CSI. Niujorkas“.
20:00 „PREMJERA Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Inspektorius Džordžas Džentilis. Katedroje.
22:55 „Meilės randai“.
01:05 „Auklė“ (k).
01:55 „Policija ir Ko“ (k).
02:45 „Ekspertė Džordan“ (k).
03:30 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“ (k).
04:10 Inspektorius Džordžas Džentilis. Prarastas vaikas (k). Detektyvas.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
07:45 Detektyvas Bekstriomas.
08:45 Gražiausi žemės kempeliai. JAV, pažintinė programa.
09:15 CSI Majamis.
10:30 Moderni šeima. JAV, komedija.
11:30 Kaulai.
12:30 Havajai 5.0.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Detektyvas Bekstriomas.
16:00 Kaulai.
17:00 Havajai 5.0.
18:00 CSI Majamis.
19:00 Kobra 11.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas.
21:00 Naša Raša.
21:35 UEFA Čempionų lygos rungtynės. Tiesioginė transliacija.
23:40 Naša Raša.
00:40 Pelikanas 1. Vokietija, dok. realybės serialas.
01:30 Moderni šeima. JAV, komedija.



06:35 Teleparduotuvė.
06:50 TV Pagalba.
08:35 Mano mažasis ponis.
09:05 Senoji animacija.
10:05 Susižadėję, išimylėję, susipainioję.
12:00 Jaunieji gydytojai.
13:00 Kerštas ir meilė.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Medikopteris.
17:00 Jaunieji gydytojai.
18:00 Kerštas ir meilė.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Meilės prieglobstis. JAV, romantinė drama.
22:40 Apsukrios kambarinės. JAV, drama.
23:40 Dauntono abatija. D. Britanija, drama.
00:40 Tikrosios Beverli Hilsio namų šeimininkės.
01:35 Medikopteris.



06:30 Programa.
06:34 TV parduotuvė.
06:50 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.
07:20 Kitomis akimis. Pažintinė kelionių laida.

07:50 Skinsiu raudoną rožę. Laida sodininkams mėgėjams.
08:20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
09:20 „Neišsivadėk“. Melodrama.
10:25 „Gluchariovas“.
11:30 „Delta“.
11:35 „Viskas dėl tavęs“.
13:35 „Bitininkas“.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Deimantų medžiotojai“.
16:00 Reporteris.
16:47 Orai.
16:50 „Likimo melodija“.
18:00 Reporteris.
18:40 Lietuva tiesiogiai.
18:52 Orai.
18:55 „Albanas“.
20:00 Reporteris.
20:27 Orai.
20:30 „Gluchariovas“.
21:30 „Delta“.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai.
23:42 Orai.
23:45 „Baltoji strėlė“.
00:50 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
01:50 Reporteris.
02:30 Lietuva tiesiogiai.
02:45 „Delta“.
03:35 „Ilga kelionė namo“.
04:25 „Merdoko paslaptys“.
05:10 „Delta“.
06:00 „Jaunikliai“. Dok. serialas.



06:30 Labas vakaras. Lietuva (k).
07:30 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
08:30 Farai (k). N-7. Realybės šou.
09:00 Dienos komentaras (k).
09:30 Žinios.
10:30 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:35 Pagalbos skambutis.
13:35 24 valandos (k).
15:30 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.
16:30 Farai (k). Realybės šou.
17:00 Info diena.
21:00 Dienos komentaras.
21:30 Info diena (k).
22:30 Labas vakaras. Lietuva (k).
23:30 Dienos komentaras (k).
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

KETVIRTADIENIS, RUGSĖJO 14 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas. Lietuva.
06:30 Žinios. Orai.
09:05 Senis.
10:05 Premjera. Štutgarto kriminalinė policija 1.
10:55 Detektyvas Monkas 1.
11:40 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
13:05 Klauskite daktaro.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena. Lietuva.
16:30 Premjera. Seserys.
17:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
17:55 Sportas. Orai.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Klauskite daktaro.
19:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Pokalbių laida „Svarbios detalės“.
22:30 Premjera. Senekos diena. Vaidybinis filmas.
00:15 Premjera. Detektyvas Monkas 4.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Klauskite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Dokumentinė apybraiža „Mes nugalėjome“. (kart.).
03:30 Laisvės vėliavnešiai. Aktualiosios dok. ir pokalbių laida. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Nacionalinė paieška tarnyba. (kart.).
05:00 Seserys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras. XXIII Klaipėdos pilies džiazo festivalis. (kart.).
07:05 Bėdų turgus. Pokalbių laida.
07:55 Padūkėliai marsupilamiai 2. (kart.).
08:45 Mažieji sekliai ir Baltosios Damos paslaptys. (kart.).
09:15 Labas rytas. Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Churchillis. Laimėjęs karą, praradęs taiką. Dok. filmas. (kart.).
13:00 Koncertas „Dainuoju su meile. Ona Kolobovaitė“. (kart.).
14:05 Stop juosta. (kart.).
14:30 Padūkėliai marsupilamiai 2.
15:35 Mažieji sekliai ir Baltosios Damos paslaptys.
16:05 Kaip atsiranda daiktai 11.
16:30 Kultūrų kryžkelė. Menora. Vilniaus sąsiuvinis.
17:00 Laba diena. Lietuva. (kart.).

18:30 Atspindžiai.
19:00 Maistas ir aistros. (kart.).
19:30 Šlovės dienos. Serialas.
20:15 Gamininko Ričardo Kazlausko 90-osios gimimo metinėms. Drugelio sparnų pasaka. Dok. filmas.
21:10 Luj Teru: alkoholio gniaužuose. Dok. filmas. D.Britanija.
22:15 Lietuvos patriotai. Bendruomenių turnyras.
23:25 Stambiu planu. (kart.).
23:55 DW naujienos rusų kalba.
00:05 Dabar pasaulyje.
00:35 LRT OPUS ORE. Grupės „Deeper Upper“ koncertas.
01:40 Šlovės dienos. Serialas. (kart.).
02:30 Kultūrų kryžkelė. Menora. Vilniaus sąsiuvinis. (kart.).
03:00 Lietuvos patriotai. Bendruomenių turnyras. (kart.).
04:10 Gamininko Ričardo Kazlausko 90-osios gimimo metinėms. Drugelio sparnų pasaka. Dok. filmas. (kart.).
05:00 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. (kart.).
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:30 Dienos programa.
06:35 „Visatos broliai“.
07:05 „Kaukė“.
07:30 „Nepaprastas Gumuliuko gyvenimas“.
07:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
09:50 24 valandos.
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
12:40 KK2 (k). Infošou.
13:30 „Gyvenimo šukės“.
15:30 „Dvi širdys“.
16:30 Labas vakaras. Lietuva.
17:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas. Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.
21:30 Žinios.
22:24 Sportas. Orai.
22:30 VAKARO SEANSAS. Saldus kerštas. Trileris. JAV.
00:25 „Juodasis sąrašas“.
01:15 „Judantis objektas“.
02:05 Alchemija. VDU karta. Kultūrinė publicistika.
02:35 RETROSPETYVA. Kultūrinė dok. Ciklas „Menininkų portretai“.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Didvyrių draugužiai.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai.
08:55 Meilės sukuryje.
10:00 TV Pagalba.
12:00 Tėvelio dukrytės.
13:00 Kempiniukas Placiakelis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Pažadėtoji.
15:30 Pamilti vėl.
16:30 TV Pagalba.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Bruto ir Neto.
20:00 Farai.
20:55 Moterys meluoja geriau.
21:25 Tiesiai iš EuroBasket 2017.
21:30 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Tiesioginė transliacija.
22:20 Rungtynių pertraukoje - Tiesiai iš EuroBasket 2017.
22:35 Europos vyrų krepšinio čempionatas. Tiesioginė transliacija.
23:25 Tiesiai iš EuroBasket 2017.
23:30 Lemtingas posūkis 6. JAV, siaubo filmas.
01:15 Naujokė. JAV, komedija.
02:10 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija.
02:35 Salemas. JAV, fantastinė drama.
03:30 Melas ir paslaptys.



06:40 „Džeikas, Storulis ir šuo“.
07:35 „Diagnozė – žmogžudystė“ (k).
08:30 „Voratinė“ (k).
09:30 „Įteisintas faras“ (k).
10:35 „44-as skyrius“ (k).
11:35 Muchtaro sugrįžimas (k).
12:40 „Sudužusių žibintų gatvės“ (k).
13:45 „Diagnozė – žmogžudystė“.
14:45 „Voratinė“ (k).
15:50 Muchtaro sugrįžimas.
16:55 „Sudužusių žibintų gatvės“.
18:00 Info diena.
18:30 „Savas žmogus“.
19:30 „Įteisintas faras“.
20:30 Savaitės kriminalai. Aktualijų laida.
21:00 1968-ieji. Tunelių žiurkės. Karinė drama. Kanada, Vokietija.
22:55 Nusikaltėlių medžiotojas (k). Veiksmo filmas. JAV.
00:40 „Mentalistas“.
01:25 „Džeikas, Storulis ir šuo“ (k).
02:15 „Savas žmogus“ (k).
04:30 Savaitės kriminalai (k).



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.
07:45 „Būrėja“. Realybės dok.
09:25 „Juodieji meilės deimantai“.
10:25 „Policija ir Ko“.
11:30 „Ekspertė Džordan“.
12:30 „CSI. Niujorkas“ (k).

13:30 „Auklė“.
14:35 „Marvel animė. Ašmenys“.
15:05 „Sandžėjus ir Kreigas“.
15:35 „Rožinė pantera“.
16:05 „Skūbis Dū. Paslaptys biuras“.
16:30 „Būk su manim“.
17:30 „Rožinė pantera“ vardo“.
19:00 „CSI. Niujorkas“.
20:00 „PREMJERA Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“.
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Inspektorius Džordžas Džentilis. Katedroje.
22:55 „Meilės randai“.
01:05 „Auklė“ (k).
01:55 „Policija ir Ko“ (k).
02:45 „Ekspertė Džordan“ (k).
03:30 „Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius“ (k).
04:10 Inspektorius Džordžas Džentilis. Prarastas vaikas (k). Detektyvas.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Kobra 11.
07:45 Detektyvas Bekstriomas.
08:45 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
09:15 CSI Majamis.
10:30 Moderni šeima.
11:30 Kaulai.
12:30 Havajai 5.0.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Detektyvas Bekstriomas.
16:00 Kaulai.
17:00 Havajai 5.0.
18:00 CSI Majamis.
19:00 Kobra 11.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas.
21:00 Naša Raša.
22:00 Loftas. JAV, Belgija, drama.
00:10 Naša Raša.
00:35 Pelikanas 1. Vokietija, dok. realybės serialas.
01:35 Moderni šeima.



06:35 Teleparduotuvė.
06:50 TV Pagalba.
08:40 Šunychiai patroliai.
09:10 Senoji animacija.
10:10 Meilės prieglobstis.
12:00 Jaunieji gydytojai.
13:00 Kerštas ir meilė.
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.
16:00 Medikopteris.
17:00 Jaunieji gydytojai.
18:00 Kerštas ir meilė.
20:00 Ką pasakė Kakė Makė?. Laida vaikams.
20:15 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Puikybė ir prietariai. Romantinė drama.
23:25 Apsukrios kambarinės.
00:25 Dauntono abatija.
01:25 Tikrosios Beverli Hilsio namų šeimininkės.
02:15 Medikopteris.



06:30 Programa.
06:34 TV parduotuvė.
06:50 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.
07:20 Šiandien kimba. Laida žvejams.
08:20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.
09:20 „Neišsivadėk“.
10:25 „Gluchariovas“.
11:30 „Delta“.
12:35 „Viskas dėl tavęs“.
13:35 „Bitininkas“.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Deimantų medžiotojai“.
16:00 Reporteris.
16:47 Orai.
16:50 „Likimo melodija“.
18:00 Reporteris.
18:40 Lietuva tiesiogiai.
18:52 Orai.
18:55 „Albanas“.
20:00 Reporteris.
20:27 Orai.
20:30 „Gluchariovas“.
21:30 „Delta“.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai.
23:42 Orai.
23:45 „Baltoji strėlė“.
00:50 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
01:50 Reporteris.
02:30 Lietuva tiesiogiai.
02:45 „Delta“.
03:35 „Ilga kelionė namo“.
04:25 „Merdoko paslaptys“.
05:10 „Delta“.
06:00 „Jaunikliai“. Dok. serialas.



06:30 Labas vakaras. Lietuva (k).
07:30 KK2 (k). Infošou.
08:30 Pagalbos skambutis (k).
09:00 Dienos komentaras (k).
09:30 Žinios.
10:30 Kalinių žmonos (k). Gyvenimo dramų laida.
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:35 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
13:35 24 valandos (k).
14:25 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
15:30 KK2 (k). Infošou.
16:30 Pagalbos skambutis (k).
17:00 Info diena.
21:00 Dienos komentaras.
21:30 Info diena (k).
22:30 Labas vakaras. Lietuva (k).
23:30 Dienos komentaras (k).
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.



# Ties šešėlio riba



Rimvydas VALATKA, [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

Baisūs dalykai dėjosi pasaulyje. Vytautas išjuokęs Seimo pirmininkas Pranciškus Ukrainoje apsilankė ties riba. Kur Vytautas Didysis girdė savo žirgą. Iš uždaro Rusijos konsulato San Fransiske virto dūmai. Iš emigracijos kai kas sugrįžta karsuose. O mokyklų laukia didelių permainų metai. Ir vėl. Ir jūs tik įsivaizduokit: policija ištyrė, kad Vijūnėlės dvaro pikniko metu jokie įstatymai nebuvo pažeisti. Šauni ta policija. Tokias sunkias, galima sakyti, epochos bylas Druskininkuose tiria. Tik kaip dabar jaustis Druskininkų caro dvaro nuolankiai tarnaitė, panelei Jonkutei? Tai, kuri prie to užkeikto pasakų dvaro pro tvorą žiūrėjo. Ir pasivaideno jai prie to dvaro tuzinas išniekintų visokiausių valstybių vėliavų ir simbolių. Pilietiška išskundusi mero kritikus liko prie suskilusios geldos. Kaip ir premjeras Skvernelis. Kuris tikėjosi efektyvesnio šešėlio mažinimo. Su kuriuo – gal šešėliu, o gal tik mažinimu – kovodamas Ministras Pirmininkas planuoja pasitelkti tikrojo šešėlio masto viešumą. Premjero teigimu, jei šiuo metu kovojant kovą su šešėliu dar ko ir trūksta, tai aiškaus ir apibrėžto šešėlio masto žinojimo. Kartais pateikiamais apskaičiavimais, šešėlyje yra 4 mlrd. eurų. Mintijo radijų premjeras. Tai yra faktas. Ir tie faktai, turimi mūsų tarnybų, turi būti išslaptinti. Visuomenė turi žinoti. Kaip kirviu nukirto MP. Visuomenė jau kadų kadais žino, kad Druskininkų savivaldybė iš visų mokesčių mokėtojų pinigų finansuoja miesto vado propagandinį blizgantį laikraštį. Ir premjeras Skvernelis tai žino. Ir prieš tai buvęs premjeras Butkevičius žinojo. Ir nieko išslaptinti čia nereikia. Užtektų gerai paimti. Už vienos vietos. Tai atvira korupcija. Su atkišta valstybei ir visuomenei taukuota špyga. Ant kurios dar ir užrašas kvadratinėmis raidėmis: dariau ir darysiu, o savo kritikus po komisijas ir policijas užtampysiu, ir nieko man nepadarysit, ot! Viešink neviešines šešėlio mastus. Neprisikasti premjerui iki 4 slaptų milijardų. Kol vietiniai carai ir kunigaikščiai kaišioja špygas ir deda skersą ant įstatymo. O ir nuo ko apskritai tas šešėlis turėjo mažėti? Vieną die-

na finansų ministras Šapoka grasina didinti vienus mokesčius, kitą – kitus. Nutyla Šapoka, prabyla Pranciškus. Kad mokesčių jam esą atskirai paimtoji Lietuvoje per mažai. Kai Pranciškus užčiaupia Skvernelis, įsijungia tas ponas iš Naisių. Tas, kuris moka procentą, nežiūrėdamas žmonėms į akis aiškina, kad dar per mažai moka tie, kurie moka per 40 procentų. Neskaitant PVM ir akcizų. Tada užgriaudi LDDP-LSDP ruporai ruporėliai: „Lietuva be progresinių – Lietuva be ateities!“ Ir taip diena iš dienos. Dešimtas mėnuo būgnais per ausis. O kaip žino net vaikai, na, bent tie, kurie mokomi iš knygos „Ekonomika per 31 valandą“, šešėlių aiškiai ir apibrėžtai ilgina dideli mokesčiai ir akcizai. O ypač šešėlių pailgina dideli „Sodros“ mokesčiai. Kurie disonuoja su progresiškai mažomis pensijomis. Kuo daugiau sumokėjai mokesčių „Sodrai“, tuo progresiškai mažesnė bus pensija. Per mėnesį po mokesčių gaunate 300 eurų? Per 40 metų „Sodrai“ sumokėsite 40 tūkstančių. Per mėnesį po mokesčių gaunate 1600? Tada „Sodrai“ per 40 m. suplosite 256 tūkstančius! Šeši, kablelis kažkiek dar kartų daugiau. Iki 90-ies trauktum, ir tai vargo nematytum. Bet ar daug didesnę pensiją gausit?

Pirmuoju atveju pensija mizeriška – 230 eurų. Bet ir antruoju – tas pats velnias. Sumokėjęs daugiau kaip šešiskart daugiau mokesčių „Sodrai“, gausi vos 580 eurų. Progresinė „Sodros“ grimasa. O jei dirbsi ne 40, o visus 45-erius? O jei pridėsi visus kitus mokesčius?

Tada geriau negalvoti apie tą progresinį teisingumą. Geriau jau tiesiai į šešėlį. Pagalvoja tyliai ne vienas, atsidūręs progresiniam „Sodros“ šešėly. Ypač po tokio „Sodros“ valdininko ir mažo verslininko pasikalbėjimo (pasikalbėjimas autentiškas, abiejų kalbėtojų pavardės redakcijai žinomos, sutapimas su tūkstančiais kitų tokių pat sodrininkų kovingos kovos su šešėliu pokalbių – neatsitiktinis):

- Laba diena, iš „Sodros“ skambiname. Vienas darbuotojas pas jus gauna mažesnę nei minimumą, pradeda valdininkas.

- Taip, valytoja dirba tik valandą per dieną, juk rašėm jums, - atremia smulkusis verslininkas.

- O negalite jai algos padidinti? – jūzlauja iš visų mūsų mokesčių išlaikomas valdininkas.

- Ne, ji dirba tik valandą per dieną, - bando laikytis savo verslininkas.

- Aišku, tai gal atvažiuokit į „Sodra“ – parašysite pasiaiškinimą, - varo progresą sodrininkas.

- Tikrai nematau reikalo, - atsako jam verslininkas.

- Na, tai gal bent elektroniniu paštu paaiškinimą su parašu atsiųskite. Čia mus Vyriausybė ragina šešėlį mažinti, - meta ant stalo valetą su Skverneliu „Sodros“ valdininkas.

Taip praktikoje atrodo aiškus ir apibrėžtas šešėlio masto žinojimas. Darbo apmokestinimas nesumažėjo. Akcizai vynu ir alui drastiškai padidėjo. Pinigai plaukia į Latviją, Lenkiją ir į šešėlį. O Vyriausybė siuntinėja tokius ukazus „Sodros“ valdininkams ką nors daryti.

Ašara Dievo aky – Lietuva, kur tu eini? Vedama milžinų šešėlyje likusio Seimo valstiečio Jovaišos, Lietuva eina formuoti naujos, iki kaulo smegenų tautininkiškos Lietuvos kalbos komisijos (kam išvis tokia kaip valdžios institucija reikalinga – kitas klausimas). Jovaišos sąrašas – kaip karo su Želigowskio legionais kuopa. Garšva, Rubavičius ir Stundys. Kalbą dar kiekiausiai taisyti, aiškinti ir reguliuoti žmonės, parinkti patikimų draugijų: Tautodailininkų sąjungos, Muzikų sąjungos, Gamtos tyrimų centro, Šiaulių universiteto ir kitų propatrijų.

Škart pirmininkė Daiva Vaišnienė tikrai lėks. Neatitinka pagoniška tautiškų kriterijų. Vietoj jos pirmininku taps tautiškai susipratęs konservatorius Stundys. Tas, kurio nebeišrinko į Seimą. Gero žmogaus, net jei jis konservatorius, valstiečiai nepaliks žiemai artėjant baso. Tokiu metu, kai liaudies priešai, įskaitant Skvernelį, į 1333 pasus stumia tokią svetimą senajai pagonių kultūrai „w“. Tokiu metu, kai Skvernelis rengia oficialų vizitą į Lenkiją ir nori ten pasigirti nors kažkokiu pozityviu mažmožiu išalusiuose valstybių santykiuose, kai net Prezidentė, regis, yra nusprendusi nevertuoti įstatymo dėl visų lotyniškų raidžių rašymo pasuose, Jovaišos legionas per Lietuvį kalbos komisiją amžiams įkals medinį kuolą į aplenkėjusio premjero krūtinę ir jo vampyriską „w“. Iš tikrųjų tai – kuolas į bandymus gerinti pašlijusius Lietuvos – Lenkijos santykius. Aiškus ir apibrėžtas šešėlio masto žinojimas: Lietuvos užsienio politiką formuoja Kalbos komisija. Kurioje tokia plati liaudies koalicija. Pradedant konservatorium Stundžiu ir baigiant mirusiu Šiaulių universitetu su Tautodailininkų sąjunga kaip uoga ant tautinės politikos torto. Didelių permainų metai laukia. Ne tik mokyklų. Suomija kiekvienam mokyklinukui įteikia po šalies Konstituciją. Lietuva – vargšė: čia valdžia neturi pinigų nei mokytojams, kaip Suomija, nei Konstitucijai kiekvienam vaikui.

Bet valstiečių valdžia šimet nepasišiuks. Kiekvienam pirmokui valstybė įteikė po tikrai nepigų, blizgantį ir jokio šešėlio neturintį banalų Pirmoko pasą. Kurio žemėlapyje pažymėtas tik vieno vienintelio teisingo mūsų Prezidento Smetonos dvaras. Gyvenimas ties šešėlio riba užburia.

XV tarptautinis menų festivalis  
**DRUSKININKŲ VASARA**  
**SU M.K.ČIURLIONIU**

**M.K.ČIURLIONIO GIMTADIENIO**  
**RENGINIAI**

**Rugsėjo 16 d. 19 val.**  
**Druskininkų bažnyčioje**

*Kompozitorės Vaidos Striaupaitės-Beinarienės kūrybos vakaras. Dalyvauja Vilniaus universiteto kamerinis orkestras (meno vadovas ir dirigentas Paulius Bernardas Koncė), pučiamųjų kvintetas „Nauji garsai“: Paulius Gefenas (fleita), Robertas Beinaris (obojus), Rimvydas Savickas (klarnetas), Darius Stoskelėnas (fagotas), Indrė Kuleševičienė (valtorna). Solistai: Simona Liamo (sopranas), Tomas Tuskenis (baritonas), Robertas Beinaris (obojus), Ugnius Dičiūnas (obojus, anglų ragas), Gediminas Kviklys (klavesinas, vargonai).*

## RENGINIAI

**Rugsėjo 8 d. 18.30 val. Miesto muziejuje**  
*Kompozitoriaus Kęstučio Beliuko autorinis fortepijono muzikos koncertas. Groja Andrius Vasiliauskas.*

**SPA Vilnius**

**Rugsėjo 8 d., 16 d. 21 val. bare. Linas Bankauskas (gitarą).**

**Rugsėjo 9 d. 21 val. bare. Darius Kudirka (pianinas).**

**Rugsėjo 15 d. d. 21 val. bare. Acoustic Slam.**

**Restoranas-muzikinis klubas**

**„Druskininkų kolonada“**

**Iki rugsėjo 17 d. Krepšinio transliacija. Rezervuok staliuką tel. 8 662 06062.**

**Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai:**

**„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: rugsėjo 13, 20, 27; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: rugsėjo 12, 14, 19, 21, 26, 28 d.**

## PARODOS

**Kavinėje-galerijoje „Mūza“**

**Vaidoto Jarulio grafikos paroda „Dvinsko tvirtovės dienoraštis“.**

**Miesto muziejuje**

**Lietuvos muziejų kelio paroda „Vasario 16-osios kūrėjai ir puoselėtojai“. Adomo Varno (1879-1979) kūryba Druskininkų miesto muziejaus rinkinyje (veiks iki rugsėjo 30 d.).**

**Centro „Dainava“ Aušrinės salėje**

**Vytauto Aleksandro Jakelevičiaus meninės fotografijos paroda.**

# Piligrimystė prie Dievo Motinos paveikslo, garsėjančio stebuklais

Genovaitė ČIURLIONIENĖ

Kasmet rugsėjo pradžioje vyksta Trakų Dievo Motinos, Lietuvos globėjos, atleidai. Trakų Dievo Motinos paveikslas garsėja stebuklais – tai liudija ten patalpintos padėkos. Viduramžiais aprašytos net 23 stebuklingos šio paveikslo malonės. Ant lino drobės nutapytą XV amžiuje arba XVI a pirmoje pusėje paveikslą prieš 300 metų rugsėjo 4 d. karūnavo Popiežius Klemensas 11-asis. Stebuklais ir malonėmis pagarsėjusį Dievo Motinos paveikslą kunigaikščiui Vytautui jo krikšto metu padovanojo Bizantijos imperatorius. 1667 m. paveikslas iš Vilniaus katedros šv. Kazimiero koplyčios sugrąžintas Trakams. Šiandien rugsėjo 1-8 d. vykusiuose atleiduose Trakuose dalyvavo ir Druskininkų parapijos 32 piligrimai, vadovaujami Vito Martinonio. Juolab pirmoji atleidų diena buvo skirta mūsų Varėnos dekanato,

kuriam priklauso ir Druskininkų bažnyčios, parapijoms. Atlaidų intencija „Ugdyk mūsų žemėje ir širdyse savo Sūnaus karalystę...“. Meldėme išminties pažinti Dievo valią ir drąsos ją priimti. Šv. Mišias aukojo buvęs druskininkiečiai - Varėnos dekanas Justinas Aleknavičius bei kunigas Bronius Krakevičius. Druskininkų piligrimų vadovas V. Martinonis šv. Mišių metu skaitė Dievo žodį. Po iškilmingų šv. Mišių sočiai užkirtom kibinų, aplankėm Trakų pilį ir grįžom namo, nuoširdžiai dėkodami mūsų parapijos kunigui Kęstučiui Masevičiui, visokeriopai remiančiam piligrimystę, vadovui V. Martinoniui už rūpestingumą, vairuotojui Stasiui už paslaugumą ir kantrumą, „Kautros“ vadovui – už patogų transportą.

Kaip jau pranešta, rugsėjo 3 d. Trakų bažnyčiai šv. Tėvas Pranciškus savo dekretu suteikė bazilikos vardą. Tai 8-oji bazilika Lietuvoje.





Remontuojame kompiuterius  
Užpildome spausdintuvų  
kasetes tą pačią dieną!  
Sutaupykite 50-70%!

Vija

M.K. Čiurlionio g. 4a  
Druskininkai  
Tel. (8-313) 52552  
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt

## SAVAITĖS HOROSKOPAI

### OŽIARAGIS

Maži rūpesčiai šią savaitę greit išsispręs, rimtesni pažadins kovotojo ambicijas. Nepažaiopsokite sėkmės - savaitės viduryje įtakingo asmens rekomendacija ar užtarimas gali labai pagerinti jūsų padėtį, jei tik būsite tam tinkamai pasiruošę. Antroje savaitės pusėje nusimato kelionė. Apskritai stenkitės realiau vertinti savo jėgas, nepervarkite.



### VANDENIS

Labai gera savaitė. Sėkmė lydės visą savaitę, nebent ketvirtadienis gali būti sunkesnis. Jūsų padėtis ir reikalai mažų mažiausiai nepablogės. Puikūs santykiai šeimoje, kolegiški ir produktyvūs - su bendradarbiais ar verslo partneriais. Jei planuojate keisti gyvenamąją ar darbo vietą - būtų gerai atidėti tai bent kitai savaitei. Penktadienio nakties sapnas gali būti pranašingas.



### ŽUVYS

Šią savaitę stenkitės planuoti savo darbus bent kelis žingsnius į priekį. Nesugundykite netikėtais pasiūlymais, reikalaujančiais apsispręsti tuoj pat, netikėtai atsiveriančiomis galimybėmis, neva palengvinsiančiomis jūsų darbus. Lengvesnių kelių ieškodamas rizikuojate galiausiai likti prie suskilusios gėdos... Savaitgalį būkite atidesnis ir nuolaidesnis tėvams ar vyresniesiems giminaičiams.



### AVINAS

Savaitės pradžioje būkite atidesnis - jus gali mėginti įvilioti į abejotiną sandėrį, galbūt bus bandoma išvilioti pinigų. Į savaitės vidurį nepabijokite išmėginti ką naują - dar yra daugybė nišų, kuriose galite save realizuoti. Kalbant apie santykius su artimaisiais - nepamirškite, kad nereikia kėsintis į asmeninę žmogaus erdvę ir leiskite saviškiams būti savimi.



### JAUTIS

Kelionės ar kitus planus gali tekti atidėti dėl pablogėjusios sveikatos ar kitų kliūčių. Neskolinkite, nesiskolinkite. Apskritai pasistenkite neprisiimti jokių finansinių įsipareigojimų, kol gerai neišsiaiškinsite, kiek turite pinigų šiandien ir kiek galite tikėtis turėti rytoj. Šią savaitę svetimas pasiskolintas daiktas namuose gali sukelti rūpesčių. Užtat tinkamas metas dovanoti ar gauti dovanų.



### DVYNIAI

Audringa savaitė, pilna pramogų, darbo ir visuomeninės veiklos, bet spėti turėtumėte visur. Savaitės viduryje - pats tinkamiausias pradėti didelį darbą ar jį baigti. Tikėkite savo jėgomis, nepasiduokite antroje savaitės pusėje galinčiai atsėlinti depresijai. Sulaukite paramos iš šeimos ar seno bičiulio.



### VEŽYS

Šią savaitę raktas į laimę - veiklumas. Išnaudokite turimą patirtį, ieš-

kokite naujų būdų, drąsiai rodykite iniciatyvą. Į savaitės pabaigą kiek sulėtinkite tempą - leiskite sau pailsėti, duokite laiko pagalvoti. Juo labiau, kad asmeniniuose santykiuose pasipils kivirčiai ir nesutarimai. Savaitgalį pasistenkite išsiaiškinti, kas trukdo judvims su partneriu sutarti, prasimanykite pramogų.



### LIŪTAS

Būsute užverstas darbais nuo pat pirmadienio - atokvėpio nesitikėkite iki pat penktadienio. Antradienį ir trečiadienį galimi sunkumai tvarkant reikalus valstybinėse įstaigose. Laikykites tiek rašytų, tiek nerašytų taisyklių, tada turėtumėte apginti savo interesus. Sėkmės galite tikėtis antradienį ir šeštadienį, o pirmadienį, trečiadienį ir penktadienį turėtumėte būti ypač atsargūs.



### MERGELĖ

Artėja laikas įgyvendinti savo slapčiausius planus ar karščiausius troškimus. Anaipol ne viskas klosis taip, kaip jums norėtusi, bet esminiai norai turėtų išsipildyti. Neskubinkite įvykių pirmoje savaitės pusėje, raskite laiko gerai apsvaistyti visas aplinkybes. Gerai būtų daryti tai vienuose - patarėjų šikart jums nereikia. Savaitgalį kaip įmanydamas venkite konfliktinių situacijų - nukentėsite net būdami teisūs.



### SVARSTYKLĖS

Savaitės pradžioje nusimato daug bendravimo asmeniniais ir darbo reikalais, teks kaip reikiant pasispausti, jei norėsite visur suspėti. Trečiadienį būsite poprasčiai nusiteikę, mėginkite pataisyti nuotaiką palepindami save skaniais pietumis ar kokia pramoga. Ketvirtadienis ir penktadienis - pakalnios dienos tvarkyti finansinius reikalus, ypač sėkmingos nekilnojamojo turto operacijos. Savaitgalį teks apkarpyti poilsio laiką ir baigti per savaitę nenudirbtus darbus.



### SKORPIONAS

Savaitės pradžia lanki naujiems darbams pradėti, seniai puoselėtiems sumanymams įgyvendinti. Seksis lankiems, energingiems ir ryžtingiems. Naujais veiklos metodais susivilioti neverta, puikiai tiks seni patikrinti būdai. Kelkite sau tik aiškius ir konkrečius tikslus. Nevenkite įsipareigoti.



### ŠAULYS

Savaitė nusimato dinamiška ir įtempta, daug darbo tarnyboje ar versle, rūpesčiai namie. Pirmadienį ir antradienį pasistenkite atnaujinti beveik nutrūkusius ryšius. Draugą prarasti lengva, susirasti sunkiau. Geriausia proga įgyvendinti drąsiausius savo planus - penktadienį. Savaitgalis bus tarsi atpildas - laukia netikėta išvyka ar maloni staigmena.



Šaltinis: Draugas.lt

# ASMENINIAI SKELBIMAI!

## TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

### PARDUODA

#### 1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virtuvės baldai, buitinė technika) M.K. Čiurlionio g. už 45 tūkst. eur arba keičia į butą Vilniuje ar kurortiniame mieste. Tel. (8-602) 77201.

suremontuotą 1 kambario 33,71 kv. m butą 4 a. iš 5 a. Neravų g. 29, už 25 tūkst. eur. Tel. (8-676) 33844.

jaukų 1 kambario 28 kv. m butą M.K. Čiurlionio g. už 28 tūkst. eur. Tel. (8-617) 41982.

#### 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 25 tūkst. eur. Tel. (8-618) 68530, (8-687) 74121.

2 kambarių 50 kv. m butą su rūsiu 5 a. iš 5 a. M.K. Čiurlionio g. (namas nerenovuotas, prie sporto centro) už 33 tūkst. eur. Tel. (8-611) 56596.

2 kambarių 45 kv. m butą 2 a. bendrabutyje, Gardino g. 88, už 25 tūkst. eur. Tel. (8-698) 11430.

#### 3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 70 kv. m butą 1 a. Ateities g. Tel. (8-618) 07661.

3 kambarių 64 kv. m butą 3 a. iš 5 a., Liškiavos g., už 37 500 eur. Tel. (8-675) 85003.

#### 4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 81 kv. m tvarkingą butą 4 a. iš 5 a. Ateities g. 10, namas renovuotas 2015 m., už 58 tūkst. eur. Tel. (8-675) 26415, (8-686) 88637.

4 kambarių 73 kv. m butą 4 a. iš 5 a. Veisiejų g. (be tarpininkų). Tel. (8-601) 09339.

#### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

0,623 ha namų valdos sklypą Lipliūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos, prie asfaltuoto kelio, už 9900 eur. Tel. (8-682) 48474.

1,74 ha žemės ūkio paskirties sklypą (yra geodeziniai matavimai ir galimybė išsikasti tvenkinį) šalia miško, 6 km nuo Druskininkų, prie plento, Veršių k., netoli Avirio ež., tinka komercijai. Tel. (8-617) 23339.

62 a sklypą (galima keisti į namų valdą) Gailiūnuose. 1 a - 400 eur, 8 a, Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 7 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

20 a namų valdos sklypą Naujasodės pradžioje, Jaskonių g., šalia miško, prie pat asfaltuoto kelio, 4 km nuo Druskininkų, yra elektra, visi dokumentai, padaryti kadastriniai matavimai, už 18000 eur. Tel. (8-686) 14615, (8-628) 36763.

58 a brandaus miško su žeme, šalia 63 a beržyno, netoli Mizarų k., ir 1 ha geros būklės žemė, tinkančią sodybai, netoli Gėdašių k., prie asfaltuoto kelio. Tel. (8-629) 98833.

37 a sklypą, kuris ribojasi su mišku, yra miesto vandentiekis ir kanalizacija, geodeziniai matavimai, Druskininkų sav., Neravuose. Tel. (8-603) 06252, (8-603) 94745.

nebrangiai 20 a namų valdos žemės sklypą ramioje vietoje, šalia Nemuno, 5 km nuo Druskininkų, Gailiūnuose. Tel. (8-620) 83096.

namų valdos sklypus po 20 a: ramioje vietoje, netoli Nemuno, Gailiūnuose, yra elektra. Tel. (8-615) 87871.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

24 a ir 32 a namų valdos ir komercinės paskirties sklypus Druskininkuose M.K. Čiurlionio g., priešais Ratnyčios gyvenvietę. 1 a - 2300 eur. Tel. (8-686) 07798.

15 a žemės sklypą su statiniais, Neravų g. 24, atlikti geodeziniai matavimai. Tel. (8-659) 45939.

20 a namų valdos sklypus 300 m nuo Druskininkų miesto ribose. Tel. (8-621) 25135.

arba keičia 3 ha komercinės paskirties sklypą prie ViaBaltica magistralės, Marijampolės vakarinėje dalyje, Skaisčiūnų k., Europos g. 18, į nekilnojamąjį turą Druskininkų savivaldybėje. Sklype yra reklaminis stendas, kelio nuovaža, galimybė įsirengti elektros įvadą, netoliese (0.450 km) yra degalinė. Tel. (8-670) 50533.

išsimokėtina pramoninės bei komercinės paskirties sklypus nuo 30 iki 380 a. Statybinių g. 5., industriniame Druskininkų rajone, šalia Gardino g., už 1 a - 600 eur (priklausomai nuo perkamo ploto). Tel. (8-600) 05722.

išsimokėtina 31 a. sklypą, Gardino g., priešais viešbutį „Laima“, tinkamą namų, viešbučių ar kotedžų statybai. Objektas yra ramioje vietoje, šalia miško, už 110000 eur. Tel. (8-600) 05722.

12 a sklypus Neravų k., Gojaus g., ramioje vietoje, šalia miško ir tvenkinio, naujai suformuotame kvartale (sparčiai kuriasi naujieji gyventojai), už 20000 eur. Tel. (8-600) 05722.

išsimokėtina komercinės bei pramoninės paskirties 136 a. sklypą su 793 kv. m. patalpomis Viečiūnuose (objektas tinkamas gauti ES verslo plėtros finansavimą) už 70000 eur. Tel. (8-600) 05722.

#### NAMAI

70 kv. m namą su 8,4 a namų valdos sklypu ir 2 ūkiniais pastatais Leipalingyje, už 16 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

2 a. įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 85 tūkst. eur arba keičia į butą Druskininkuose arba Kaune. Tel. (8-600) 80228.

#### SODAI

6 a sodo sklypą su statiniais "Paparčio" bendrijoje Viečiūnuose. Tel. (8-616) 33192.

#### GARAŽAI

garažą prie katilinės, yra duobė, už 3000 eur. Tel. (8-679) 56569.

#### KITAS TURTAS

sodybą su 10,6 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Zeimiai. Tel. (8-612) 12197.

6 a sodybą su namu, ūkiniais pastatais, senoviniu svirnu, Viečiūnų kaime, prie Nemuno, už 52800 eur. Tel. (8-600) 26747.

išsimokėtina komercinės patalpas Druskininkų g. 12, šalia M.K. Čiurlionio g. Patalpos turi 145 kv. m. pirmą aukštą aukštomis lubomis ir 100 kv. m. pusrūsį, į kurį galima pasidaryti tiesioginį įėjimą iš patalpų, už 120000 eur. Tel. (8-600) 05722.

#### TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

2002 m. Renault Scenic 2,0 benzinas, 102 kw, mėlyna spalva, TA iki 2018 m. 06 mėn., už 1050 eur, 1998 m. Audi A4, 1,6 benzinas, 74 kw, juodos spalvos, TA iki 2019 m. 06 mėn. Tel. (8-629) 79915.

2006 m. Ford Transit (keleivinį) 2,0 D, 63 kw, už 3 tūkst. eur. Tel. (8-687) 11100.

dalimis: 1996 m. Ford Galaxy 2,0, benz.-dujos, 2000 m. Audi A6, 2,5 TDI, 132 kw, įvairius lietus ratlankius ir padangas, įvairias CD ir MP3 magnetolas nuo 10 iki 40 eur, akumulatorius. Tel. (8-626) 17609.

1999 m. VW T4 (pailgintas) 2,5 D, TA, už 2950 eur. Tel. (8-610) 23290.

2003 m. Peugeot 307, hečbekas, 1,6 benzinas, 80 kw, yra kablys, centrinis užraktas, išorinis temperatūros daviklis, TA iki 2019 m. 05 mėn., 4 vnt. žieminių padangų, už 1250 eur. Tel. (8-620) 27058.

dalimis: 2005 m. Opel Signum automat., 3,0 DTI, 2005 m. Toyota Avensis, hečbekas, 2,0 D, 2006 m. Toyota Corolla Verso, 2,2 D, 2004 m. Ford Galaxy 1,9 TDI, 2005 m. Opel Vectra D. Tel. (8-628) 40581.

traktoriaus kratytuvą, kultivatorių su volu, dvivagių plūgus. Tel. (8-605) 54737.

VW Golf III, 6 vnt. skardinių ratl. R14 (4 tvirtinimo taškai) po 6 eur, gaubtus ir dangtelius po 3 eur, priekinį kairį žibintą už 10 eur, baltą prietaisų skydelį už 10 eur, el. langų pakelėjus po 15 eur, daiktadėžę su raktu už 10 eur, automagnetolą "Ford" (kasetinę) už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

2001 m Nissan Primera 1,6 benzinas, TA, už 1250 eur. Tel. (8-614) 99243.

#### MOBILIEJI TELEFONAI

"Nokia E52" už 37 eur, belaidžius skaitmeninius nešiojamus telefonus "Panasonic KX-TG-7100" už 10 eur, naują "Philips SE150" už 15 eur, "Nokia" pakrovėjus po 2 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

naudotą geros būklės iPhone 5S, (neverlock) 16 GB, su dėžute, už 135 eur. Tel. (8-659) 71488.

#### BALDAI

medinį televizoriaus staliuką už 15 eur. Tel. (8-620) 62635.

išskleidžiamą minkštą kampa (margas veiliūras) su patalynės dėže 270x160, už 255 eur, medinį gėlių stovėlį-kėdutę 30x30x30 cm su žalio marmuro imitacijos viršumi už 11 eur. Tel. (8-686) 43600.

vokiškus geros būklės baldus: poilsio fotelį, virtuvines spinteles, spintas, kėdes, stalus, čiužinius, indaują, lovas, patalynės dėžę, kompiuterinį stalą. Tel. (8-610) 23290.

natūralios odos kampus, 3+1+1su miegamosiomis funkcijomis ir kitus baldus iš Vokietijos. Tel. (8-652) 03660.

labai geros būklės kamininį rašomąjį stalą, gamintą pagal užsakymą, laminuotų plokščių, buko spalvos, dviejų vietų, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius, viena pritvirtinta, kita ant ratelių) 152x172x56 (aukštis 76 cm), vieta klaviatūrai, už 140 eur (tinka ofisui). Tel. (8-686) 66683.

išskleidžiamą stalą su 6 kėdėmis. Tel. (8-610) 45050.

#### KOMPIUTERIAI

geros būklės HP nešiojamąjį kompiuterį: jstr. 15,6, procesorius AMD A4-5000, APU Radeon HD Graphics 1,5 GHz, RAM - 4 GB, kietas diskas - 500 GB, DVD, Windows 10 Pro, už 175 eur. Tel. (8-684) 63500.

#### BUITIES TECHNIKA

kineskopius plokščiaekranius televizorius "Philips" (jstr. 37) už 20 eur, (jstr. 51) už 22 eur, radiotiunerį su programavimu "Technics ST-S4" už 19 eur, TV priedėlį "TV Star T 7100" už 22 eur, distancinį pultelį už 5 eur, TV priedėlį "ETR-400 Etelbox" už 22 eur, Scar laidus po 2 eur. Tel. (8-686) 43600.

plokščiaekranį televizorių "Media" (jstr. 81) už 65 eur. Tel. (8-610) 23290.

2 durų šaldytuvą "Lipker" už 75 eur, geros būklės 6 stalčių šaldiklį "Lipker" už 150 eur, šaldytuvą su šaldikliu "Lipker" už 125 eur, 4 degiklių el. viryklę keraminiu paviršiumi su orkaitė "Privileg" už 75 eur. Tel. (8-610) 23290.



naują mini šaldytuvą "Elektrolux" baltos spalvos už 150 eur, plazminį televizorių "Toshiba" (jstr. 53) su priedėliu ir antena, už 60 eur. Tel. (8-620) 62635.

mažai naudotą šaldytuvą "Beko". Tel. (8-610) 45050.

automatinę skalbyklę "LG" (talpa 6 kg) už 160 eur. Tel. (8-686) 70753.

## KITI DALYKAI

pigia: medžio pjovimo aparatą "Družba", el. gyvatvorės pjovimo aparatą, naujas metalines sulankstomas 3 dalių kopėčias. Tel. (8-610) 45050.

geros būklės "Atgimimo" mokyklos pradinės klasės mergaitės pilnos komplektacijos uniforma: sijoną, megztinį ir kaklaraištį (galima atskirai), naujus sportinių šokių mergaitės batelius (d. 36) už 50 eur. Tel. (8-616) 41236.

lėkštines mechanines svarstyklas už 7 eur, medinę sviesto mušimo "buikele" už 20 eur, sieninį pusiau apvalų su lentynėle vonios veidrodį (90x42 cm) už 12 eur, įv. šviestuvus butui ar sodui, kompaktinių diskų metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur, naudotus faneruotus skydus, DVP plokštes ir durų varčias. Tel. (8-686) 43600.

medines duris su stakta, akute, su 2 spynomis, už 70 eur. Tel. (8-620) 62635.

žieminius ir vasarinius kviečius, rotacinę žoliapjovę "Krone" (plotis 240 cm) už 1500 eur. Tel. (8-620) 83096.

naujų apie 6000 vnt. silikatinių plytų 1 vnt./0,15 eur, 6 m armatūrą. Tel. (8-626) 09238.

kviečius 50 kg/ 6 eur. Tel. (8-613) 90986.

vokiškus geros būklės dviračius: moterišką be pavarų, kelioninį sulankstomą, vikišką. Tel. (8-610) 23290.

naują "Scholl" prietaisą nagų grybeliui gydyti už 12 eur, žvejybinį tinklą už 40 eur, klausos aparatą 40 eur, prietaisą nuo kurtiųjų ir kurklių už 18 eur. Tel. (8-670) 99923.

4 pavarų vyrišką dviratį "Turist" už 35 eur, didžiąją knygą apie Lietuvą už 25 eur, mažą televizorių "Šilelis" už 10 eur, TV sienos lentyną-laikiklį už 6 eur, 4 naudotus skardos lakštus 105x115 cm, už 10 eur. Tel. (8-689) 26393.

triušius auginimui ir mėšai. Tel. (8-614) 47247.

mažai naudotą "Ryto" gimnazijos mergaitės švarkelį su sijonu (ūgis 165/dydis 36) už 40 eur. Tel. (8-622) 17352.

elektrą gaminantį generatorių už 135 eur, benzininę žoliapjovę su surinktuvu ir "Briks" varikliu už 70 eur, naują trimerį už 100 eur, traktoriuką žolei pjauti už 1450 eur. Tel. (8-610) 23290.

mažai naudotą čekišką kieto kuro katilą "Atmos". Tel. (8-608) 33221.

nebrangiai įvairius mechaninius įrankius, įrenginius automobiliams taisyti, medžio tekinimo stakles ir daug įvairių reikmenų iš nuosavo garažo, dujų balioną. Tel. (8-652) 11349, (8-643) 37388.

"Berišon" veislės avinukus. Tel. (8-626) 44955.

avis (yra ir 3 ėriukai) už 100 eur. Tel. (8-620) 88207, (8-628) 80327.

naują "Baujerio" firmos vilnonę dvigulę antklodę už 320 eur. Tel. (8-686) 70753.

## ĮVAIRŪS

### PERKA

"Atgimimo" mokyklos uniformą - megztinį berniukui (1,60 m ūgio). Tel. (8-675) 35761.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidaliną, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

įvairių rūšių obuolius perdirbimui, padeda pasikrauti, aprūpina maišais. Tel. (8-640) 62224.

masažinį stalą. Tel. (8-622) 48458.

## KEIČIA

sklypą prie ežero (yra ežero pakrantės, namo projektas) šalia Druskininkų keičia į sklypą Baltašiškeje. Tel. (8-605) 39383.

2 kambarių 45 kv. m butą mūriniame name, 5 a., vidurinė laiptinė, Kaune keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-685) 63008, (8-604) 46326.

23 a namų valdos sklypą geroje vietoje Vilkanastrų kaime į automobilį, ne senesnį kaip 7 metai. Tel. (8-680) 23134.

## NUOMOJA

Išnuomoja arba parduoda parduotuvę-kavinę Liškiavoje su 16 a žeme. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 2 kambarių butą su baldais tvarkingai asmeniui arba nedidelei šeimai M.K.Čiurlionio g. ilgesniam laikui už 160 eur/mėn.+patarn. Tel. (8-613) 01360.

Išnuomoja moteriai 1 kambarį su atskiru įėjimu ir reikiama įranga, Šv. Jokūbo g. 6-3, už 90 eur/mėn. Tel. (8-607) 39180.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute miesto centre Taikos g. (pageidautina moteriai, merginoms). Tel. (8-616) 48116.

Išnuomoja ilgesniam laikui naujos statybos namą Vieciūnų soduose už 200 eur. Tel. (8-675) 00095.

Išsinuomotų arba pirktų garažą Druskininkuose. Tel. (8-626) 17609.

Išnuomoja 120 kv. m garažą Vieciūnuose (yra aukštos durys). Tel. (8-612) 12197.

Šeima be vaikų, turinti nuolatinės pajamas ir rekomendaciją, ilgesniam laikui išsinuomotų 2-3 kambarių butą arba namą, namo dalį Druskininkuose ar netoli jų. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-636) 10102.

Išnuomoja 3 kambarių 49 kv. m butą po remonto renovuotame name, su baldais (virtuvė sujungta su svetaine), M.K.Čiurlionio g. 79, už 200 eur/mėn.+patarn. Tel. (8-684) 02680.

Išnuomojamas 2 kambarių butas po kapitalinio remonto, su baldais ir buitine technika, Druskininkų centre, M.K.Čiurlionio g., tvarkingam asmeniui arba nedidelei šeimai. Namas renovuotas (maži komunaliniai mokesčiai). Be tarpininkų. Kaina - 195 eur/mėn.+ patarn. Tel. (8-620) 67503.

1200 kv. m įvairaus dydžio ir aukščio patalpas (viena patalpa 500 kv. m, 6 m aukščio, durys 4,5x4,5 m), yra dideli elektros, vandentiekio kanalizacijos pajėgumai, kartu su 40 a žeme Baravykų g. 6. Tel. (8-612) 12197.

Jauna, tvarkinga 2 asmenų šeima ilgesniam laikui išsinuomotų 1-2 kambarių butą su balkonu, iki 100 eur/ mėn. Tel. (8-629) 61511.

Išnuomoja didelį garažą su didele duobe, su lentynomis, Neravų g. Tel. (8-652) 11349.

Tvarkinga dirbanti moteris su sūnumi išsinuomotų 2-3 kambarių butą ar namą ilgesniam laikui. Tel. (8-624) 39276.

Išnuomoja 2 kambarių butą su baldais ir buitine technika ilgesniam laikui Liškiavos g. Tel. (8-614) 72529.

Išnuomoja šiuolaikiškai įrengtą 1 kambario 33 kv. m butą su baldais Dabintos g., už 170 eur/mėn. Tel. (8-686) 06588.

## SIENŲ ŠILTINIMAS

į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020

Informuojame gretimą žemės sklypą (kad. Nr. 5925/0008:6 Leipalingio k.v.) savininką Antaną Vidūną (miręs) turto paveldėtojus ar jų įgaliotus asmenis, kad 2017 m. rugsėjo 21 d. nuo 10.00 val. iki 11.00 val. bus atliekami žemės sklypo kadastriniai matavimai (kad. Nr. 5925/0008:41) adresu: Druskininkų sav., Leipalingio sen., Savanorių k., Merkinės kel. 10. Matavimus atlieka: matininkas Nikolajus Saviščevas (Vilniaus g. 54, Merkinės sen., Merkinės mstl., Varėnos r. sav., tel. 8-620-83831, el. paštas: dzukijosgiris@gmail.com).

## Darbas pas tiesioginius darbdavius užsienyje.

Atlyginimas nuo 1600 iki 2000 eur/mėn.  
UAB „Bimus“, tel. 860090120,  
Ugniagesių g. 7, Alytus

Išnuomoja 2 kambarių butą su baldais ir buitine technika naujos statybos name Liepų g., už 400 eur/mėn. + patarn. Tel. (8-699) 65709.

## REIKALINGA

Reikalinga moteris, galinti savaitgaliais slaugyti senyvo amžiaus moterį, gyv. Veisiejų g. Tel. (8-675) 00095, nuo 15 val.

## IEŠKO DARBO

60 m. moteris gali slaugyti ligonius visą parą. Tel. (8-624) 98606.

Patyrusi pedagogė, turinti slaugytojos patirties, galėtų prižiūrėti vaiką (-us) arba senyvo amžiaus žmogų nuo rugsėjo mėn. Tel. (8-676) 03790.

Moteris gali prižiūrėti ne visą darbo dieną senyvo amžiaus žmogų. Tel. (8-648) 68023.

## PAMESTA

Miške link Švendubrės pamestas polieterleno maišelis su mobiliuoju telefonu ir raktais. Tel. (8-650) 30181.

## KITI

Dovanoja 2 mėn. katinėlius. Tel. (8-628) 11440.

Dovanoja 11 mėn. sterilizuotą katytę ir katinėlį. Tel. (8-620) 22606.

Rugpjūčio 9 d. prie sanatorijos "Nemunas" rasti raktai su "ASSA" pakabuku. Kreiptis į "Druskonio" redakciją.

Rugpjūčio 8 d. prie san. "Eglė" sodų pamesti automobilio raktai. Tel. (8-687) 57375.

Dovanoja rūpestingiems šeiminiškams baltus trumpaplaukius kačiukus, 4 metų pilkos spalvos šuniuką, gyvenantį lauke, bei sterilizuotas kates. Tel. (8-616) 82607.

Dovanoja meilūs, nukirmtus kačiukus (gaminius reikalus daro dėžutėje, ēda įvairų maistą). Tel. (8-626) 61338.

Akvariumistui dovanoja 3 draugiškas bei gražias žuvytes. Tel. (8-626) 39300.

Vytauto g. prie parduotuvės "Norfa" dingo pilkai melsva katytė. Radusius arba prigladiusius labai prašome atsiliepti. Atsilyginsiu. Tel. (8-615) 53153.

Gal kas padovanotų naudotą veikiančią šaldytuvą ir mikrobangų krosnelę? Tel. (8-623) 27874.

Dovanoja degu peliukus su gražiu 2 aukštų narveliu. Tel. (8-620) 55799.

Dovanoja akvariumines žuvytes gupijas. Tel. (8-679) 57744.

Dovanoja senovines baltai žydinčias kalijas be vazonų. Tel. (8-686) 57621.

# PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.



Tel. 8 698 55 325

Faks. (8 315) 228 97  
info@dzukijosmediena.lt

AB „Eglės“ sanatorija (Eglės g. 1, Druskininkai) nuo 2017 m. spalio 1 d. išnuomoja negyvenamąsias patalpas prekybai (bendras patalpų plotas 39,32 m<sup>2</sup>, patalpos yra sanatorijos valgyklos pastato „B“ įėjimo pusėje). Nuomos kaina 200 Eur (be PVM) / mėn. Pageidautina, kad būtų prekiaujama meno dirbiniais. Dėl išsamesnės informacijos kreiptis tel. 8 313 60 222 arba el. p. office@sanatorija.lt

## IŠNUOMOJA

įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS

(1-ame aukšte tinka prekybai) judioje vietoje adresu Gardino g. 1. Kreiptis tel. + 370 61007653.

## JOGA

PRADEDANTIEMS

antradieniais, ketvirtadieniais 17:15 val. šeštadieniais 11:00 val.

SPA VILNIUS

K. Dineikos g. 1 Druskininkai  
+370 313 53811

## VANDENS GREŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išistus metus! Garantija, aptamavimas. [www.Melkerlita.lt](http://www.Melkerlita.lt)  
Linas 861608020, Rolandas 868683265.

## VIŠTOS, VIŠČIUKAI, ANČIUKAI, ŽAŠIUKAI, KALAKUČIUKAI, VIŠČIUKAI DEDEKLIUKAI

"Vilniaus paukštynas" prekiaus vienadieniais viščiukais (priimami užsakymai 2-3 savaičių viščiukams). Greitai augantys. Coob 500 ir ROS 308 veislės. Parduodame raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (nuo 3 eur). TREČIADIENI, rugsėjo 13 d.: Leipalingyje - 12,35 val., Riečeliuose - 13,05 val., Snaigupėje - 13,15 val., Gailiūnuose - 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. "baltarusių" turgaus, - 13,35 val., Neravuose - 14,05 val., Grūte - 14,20 val. ŠEŠTADIENIAIS, 11 val. Druskininkuose. Tel. (8-612) 75682.

## Spaudžiame sultis.

Saulėtekio g. 74a, Ratnyčioje. Tel. (8-623) 39922, (8-686) 49335.

Įmonei reikalingi elektromontuotojai ir silpnų srovių montuotojai dirbti Druskininkuose. Tel. (8-678) 87874.

**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

## PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

## PARDUODU ĮVAIRŲ STATYBINĘ MEDIENĄ

(gegnes, murlotus, balkius ir t.t.).  
Tel. (8-611) 15313.

## UAB "BALTIJOS KONCERNAS" brangiai perka įvairaus brandumo miškus.

Tel. 8-644-44444, 8-633-33333.

## UAB "Leipalingio giria"

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsoadinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai. Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

## PERKAME MIŠKĄ

SU ŽEME (ir išsikirsti),  
APVALIAJĄ MEDIENĄ.  
Senas miškas Tel. (8-682) 61641.

## SUTEIKIU PASKOLĄ

Tel. 8 687 82 448

## UAB "Leipmetalas" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.

Didesnį kiekį pasiima patys.  
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

## PATARIAME ir ŠILTINAME

oro tarpus, sienas, stogus „GluePoru“ (granulės su klijais), ekovata, „Wall-Foam“ termoputa, „Arctic“ puta. Tel. 8 608 64 000

## PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išsikirtimui.

Atliekame:

- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.

Tel. 8-688-80175

el. p. uabloginta@gmail.com

## Ratnyčios raganiaus konsultacijos

Tęsiame seniausio šalyje, 360 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, praeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.



## PARDUODA

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą

su 2 spintelėmis 152x172x56 (aukštis 76 cm) už 140 eur. Tinka ofisui.

Tel. (8-686) 66683.





# Gyvenimo būdas skardiniuose vagonėliuose

**D**ar praėjusių metų sausį LNK infošou laida KK2 pažėrė kvapą gniaužiančių vaizdų iš Druskininkų savivaldybės. Tačiau KK2 žiūrovai galėjo palyginti aptiktus prabangiuosius akvaparko apartamentus su mūsų savivaldybės socialiai pažeidžiamų žmonių gyvenimu ankštuose konteineriniuose vagonėliuose be jokių patogumų Leipalingyje, Vytauto gatvės gale. Tąsyk socialiai remtini žmonės skundėsi, jog ilgai nepatyrė dušo malonumų, užšąla vanduo pumpuojamo vandens kolonėlėje, o link lauko išvietės - šūdkukuliais užmiuotas kiemas, nes vagonėlių gyventojai tuštinasi tiesiog į maišius, kuriuos išmeta, kur papuola. Besibaigiant šių metų vasarai, rugpjūčio 26-ąją, kai „Druskoni“ vėl skardinių namelių gyventojai pasikvietė, jiems atstovaujanti Tatjana Verksnienė skundėsi, kad dvi karštas rugpjūčio mėnesio savaites jų nevezė į Leipalingio socialinių paslaugų centrą nusimaudyti po dušu ir apsiskalbti, nors po KK2 laidos tai vykdavo nuolatos. Kitiems socialinio kvartalo Leipalingyje gyventojams pritariant, Tatjana vėl garsiai bėdas viešino – pasakojo apie tiek neįgaliems, tiek ir įgaliems žmonėms apsisototi nepritaikytus „blėkinius vagonėlius“ be jokių patogumų, dusinančius karščius juose vasarą, vargiai išstveriamus šalčius žiemą, nuolatinę drėgmę, dėl kurios drabužiai šlampa, žiurkių ir kitokios nepageidaujamos gyvūnijos veržimasi į gyvenamąsias patalpas, didelės sąskaitas už elektrą ir kt.

Dėl geresnių gyvenimo sąlygų nuolatos kovojanti 64 metų pensininkė T. Verksnienė atsidūrė metaliniame vagonėlyje iš Gardino gatvės Druskininkuose, nes nepajėgė išlaikyti savo būsto ir įsiskolino. Po autoįvykio patyrė traumą ir gavo invalidumą. Po motinos, su kuria į Lietuvą atvyko net iš Sachalino, ir vyro mirties pasiligojusi Tatjana Druskininkuose liko viena, nes sūnus gyvena užsienyje. Kaip atrodo savivaldybės jai skirtas plotelis išikurti, galima pamatyti nuotraukoje ir nustebti, kaip tokiam kampelyje žmogus gali išsistoti. Ir Tatjanos, ir kituose vagonėliuose stovi specialūs puodai ar kibirai gamtiniams reikalams atlikti, nes lauke sukalta išvietė tiek apdergta, jog išsistutinti ten noras praeina. Pasak Tatjanos, po KK2 laidos „prikakotas“ ir perpučiamas lauko tualetas buvo paremontuotas ir iškuoptas, tačiau nepritaikytas neįgaliesiems, todėl psitarieji, nepajėgiantys susilenkti, atlieka gamtinius reikalus beveik stovėdami ir pridėgia, ypač naktį, nes ten nėra elektros.

**UAB „Dzūkijos miškas“**  
Lietuvos miško savininkų asociacijos (LMSA) narė.

**PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME ARBA IŠKIRSTI**

- Miškotvarkos projektai
- Biržių atrėžimas
- Miško savininkų konsultavimas.

Kreipkitės tel. 8 686 57 593  
El. paštas [ausra@dzukijosmiskas.lt](mailto:ausra@dzukijosmiskas.lt)



Tatjana Verksnienė nuolatos padėdavo Francui Mankelevičiui



Tatjanos Verksnienės kampelis

Pasak Tatjanos, kiekvieną trečiadienį Druskininkų soc. paslaugų centro autobusiukas juos nuveždavo į Leipalingio soc. paslaugų centrą nusiprausti ir skalbyklėje drabužius išsiskalbti. Iš 4-uose skardiniuose nameliuose apsisotijusių 7-ių gyventojų praustis ir skalbtis paprastai važiuodavo trise: Tatjana ir du sunkiai judantys bendrakaičiai I-os grupės invalidumą turintys Francas Mankelevičius ir Romualdas Matusėvičius. Gaila, bet apie tai tenka užsiminti būtuju laiku, nes 54-erių metų F. Mankelevičius rugsėjo 4 d. ryte vagonėlyje aptiktas numiręs. „Druskonis“ suspėjo jį rugpjūčio 26 d. šnektelti, o rugpjūčio 30 d. velionis dar pasidžiaugė dušo malonumais, nes vėl buvo atnaujintas vežiojimas į Leipalingio socialinių paslaugų centrą apsiprausti. Tačiau, rugpjūčio 26-ąją, T. Verksnienė pasakojo, kaip ji Francą, nevaldančių kojų ir rankos, kasdien pamaitina ir apkuopia, o trečiadieniais iki pat transporto, kuris vežta nusipraust, nuneša. Iki pat mirties buvęs kurorto ATĮ vairuotojas F. Mankelevičius dviejų lovų vagonėlyje gyveno vienas, nes jo „kambariokas“, toks pat 1-os grupės invalidas, neseniai buvo išvežtas į prieglaudą Kapčiamiestyje.

Kaip ir daugumos socialiai pažeidžiamų asmenų, 67-erių metų R. Matusėvičiaus klajonės per slaugos skyrius ir remiamus būstus prasidėjo po artimų žmonių, namų ir sveikatos praradimų. Triviečiame vagonėlyje Leipalingyje įkurdintas Romualdas vis dar tikisi geresnių gyvenimo sąlygų, tarkim, tokių, kokios buvo slaugos skyriuje Druskininkuose, kur išgyveno 5 mėne-

sius. Nors po dviejų insultų nevaldo rankos ir kojos, stengiasi judėti ir pats savimi pasirūpinti.

T. Verksnienė vagonėliu perpus dalijasi su 50-mečiu Viktoru Stasiūnu. Druskininkietis šiame socialiniame būste atsidūrė prieš daugumą trejetą metų, nes nematė prasmės butų ūkio žmonei mokėti mokesčius už būstą Gardino gatvėje. Už skolas žinomą Druskininkuose elektronikos meistrą Viktorą išskeldino, o visas jo sukauptas radijo detales montuoti išmetė į sąvartyną. Viktoras, kaip ir kiti kalbintieji socialinio būsto gyventojai, sutarė, kad „blėkinėse būdose“ karštomis vasaros dienomis oras įkaidavo daugiau nei 40 laipsnių, tad ten jausdavosi tarsi orkaitėje. Mažiau nei kiti gyvenimo sąlygomis besiskundžiantis Viktoras vasarą nusimaudydavo aplinkiniuose ežeruose, o Druskininkus ir netgi Vilnių pasiekdavo nuosavu dviračiu.

Kreipėmės į Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro direktorę Astą Aleksienę, idant atsakyti į „Druskonio“ klausimus: - Akivaizdu, jog statybiniai vagonėliai, kuriuose gyvena socialiai remtini asmenys Leipalingyje, nepritaikyti žmonėms apsigyventi, ypač negalią turintiems. Ar tai laikinas savivaldybės jiems skirtas būstas? Kaip Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centras ketina pagerinti jų gyvenimo sąlygas, o gal šie žmonės bus nukreipti į globos ar slaugos namus, prieglaudą, kur yra visi patogumai?

- Į „Druskoni“ vagonėliuose apgyvendinti žmonės kreipėsi, nes dvi savaites nebuvo vežami nusiprausti ir išsiskalbti į socialinių paslaugų



Romualdas Matusėvičius apgyvendintas triviečiame vagonėlyje



„Socialinių būstų kvartalas“ Leipalingyje

centrą Leipalingyje. Praėjusios savaitės trečiadienį vežiojimas vėl buvo atnaujintas, nes socialinių paslaugų centro vairuotojas grįžo iš atostogų, kaip jūs „Druskoni“ informavote. Ar tai reiškia, jog vagonėlių gyventojai vėl bus nuolatos kiekvieną savaitę vežami nusiprausti po dušu ir pasinaudoti skalbykle?

Sulaukėme Socialinių paslaugų centro direktorės A. Aleksienės atsakymo: „Leipalingyje esančiuose konteinerinio tipo nameliuose apgyvendinamipradę savo būstą, nedirbantys, prasiskolinę, nenorintys integruotis į visuomenę asmenys, išnaudoję visas įmanomas įstatymo numatytas paramos formas. Druskininkų savivaldybės iniciatyva tam, kad minėti asmenys nebūtų išmesti į gatvę, jiems suteikta galimybė gyventi konteinerinio tipo nameliuose“.

„Druskonio“ inf. Bendra lauko išvietė



Viktoras Stasiūnas prie iširengto būsto

